
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

RAPORT  
O STANIE  
MIASTA 
 

KRAŚNIK 2022 



 

 

RAPORT  
O STANIE  
MIASTA 
KRAŚNIK 2022 

 
 

OPRACOWANIE:  
 

BIURO STRATEGII  
I OBSŁUGI INWESTORÓW  

URZĘDU MIASTA KRAŚNIK 
 

Kraśnik, 30 maja 2023 r. 



 

SŁOWO WSTĘPNE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szanowni Państwo, 
 

przedstawiam Państwu po raz piąty Raport o stanie Miasta Kraśnik. Dokument 
odnosi się przede wszystkim do 2022 r. oraz obrazuje dane o mieście z 2022 r. na 
tle lat 2017-2021.  Został on przygotowany w podobnej jak w ubiegłym roku 
formie – bardzo przejrzystej i przystępnej pod kątem jego odbioru.  
 

Miniony rok był okresem, w którym polskie samorządy zostały poddane kolejnej 
próbie i musiały sprostać ogromnemu wyzwaniu, tym razem związanemu z agre-
sją rosyjską i wojną w Ukrainie. Dotyczy to zwłaszcza samorządów Polski 
Wschodniej, a więc także naszego miasta. To w tych rejonach Polski, w pierwszych 
tygodniach wojny, szukali schronienia uchodźcy, którzy kilka dni po jej wybuchu 
dotarli do Kraśnika i znaleźli tu życzliwych mieszkańców niosących im pomoc. 
Również kraśnicki samorząd udzielił im wsparcia i dzięki dużemu zaangażowaniu 
radnych, magistratu, podległych jednostek i instytucji, a przede wszystkim dzięki 

samym kraśniczanom i wolontariuszom – uciekinierzy, kobiety i dzieci, mogli 
poczuć się bezpiecznie i otrzymać podstawową pomoc. Pomoc materialną 
kierowaliśmy też za wschodnią granicę za pośrednictwem naszych miast 
partnerskich na Ukrainie.  
 

Zatem 2022 r. mijał w cieniu agresji rosyjskiej i był rokiem problemów i wyzwań  
w skali nienotowanej we wcześniejszych kadencjach samorządu. Skumulowały się 
nowe zagrożenia z problemami wywołanymi przez pandemię z lat 2020-2021.  
 

Mimo to w 2022 r. zakończyliśmy wiele ważnych projektów oraz podjęliśmy 
szereg działań i decyzji dotyczących dalszego rozwoju gospodarczego naszego 
miasta i poprawy warunków funkcjonowania jego mieszkańców.  
 

W ubiegłym roku dokonaliśmy zakończenia największych kluczowych miejskich 
inwestycji realizowanych od początku tej kadencji. Oddaliśmy mieszkańcom  
do użytkowania nowoczesny kompleks basenowy i największe zadanie rewita-
lizacyjne – zespół budynków przy ul. Kościuszki 26.  
 

Kolejnym obszarem wielu działań w 2022 r. była praca nad kluczowymi doku-
mentami strategicznymi. Wyznaczą one kierunki działań rozwojowych miasta  
w wymiarze gospodarczym, społecznym i przestrzenno-środowiskowym w hory-
zoncie do 2030 r. Będą to: „Strategia Kraśnik 2030”, „Strategia Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Kraśnika”, „Stra-
tegia Rozwoju Ponadlokalnego na lata 2021-2027 z perspektywą do 2035 r.”  
i „Gminny Program  Rewitalizacji Miasta Kraśnik na lata 2023-2030”. 
 

 
 
 
Jednym z istotnych działań, które wspólnie z Radą Miasta skutecznie 
wdrożyliśmy, to zmiany w planach zagospodarowania przestrzennego dla okolic 
osiedla Piaski, ul. św. Faustyny i strefy ekonomicznej na Budzyniu. Dzięki temu 
możliwy stał się rozwój mieszkalnictwa wielorodzinnego i jednorodzinnego na 
tych terenach. 
 

Lata 2021-2022 były wyjątkowe także pod kątem podejmowania przez miasto 
inicjatyw partnerskich w wymiarze ponadlokalnym. Mowa w tym miejscu  
o uruchomieniu wspólnie z sąsiednimi samorządami i Powiatem Kraśnickim 
Powiatowo-Gminnego Związku Komunikacyjnego Ziemi Kraśnickiej oraz powo-
łanie Kraśnickiego Klastra Energii. W ubiegłym roku podjęliśmy również ważne 
decyzje dotyczące uczestnictwa w spółce mieszkaniowej SIM Lubelskie. 
 
 

To tylko kilka przykładów dotyczących minionego roku. Więcej znajdziecie 
Państwo na kolejnych stronach tego opracowania. Zapraszam do zapoznania się 
z dokumentem, w którym przedstawiamy informacje o stanie Kraśnika, 
postępach, które czynimy z roku na rok, a także nowych kierunkach rozwoju, 
jakie planujemy obrać w 2023 r. To dobra podstawa do analizy stanu obecnego 
oraz dyskusji o przyszłości naszego miasta.  

Wojciech Wilk  

Burmistrz Miasta Kraśnik 
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ISTOTA RAPORTU 
 

Raport o stanie Miasta Kraśnik za 2022 rok został opracowany zgodnie  
z wymogami art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym. Jego rolą jest przekrojowa prezentacja kluczowych obszarów 
funkcjonowania miasta Kraśnik w ujęciu wieloaspektowym.  
 
 

Przedstawiony raport obejmuje przede wszystkim podsumowanie działal-
ności burmistrza w roku poprzednim w różnych obszarach, a zwłaszcza: 
prezentuje realizację polityk, programów i strategii, uchwał Rady Miasta 
Kraśnik oraz budżetu obywatelskiego.  
 

STRUKTURA RAPORTU – SEGMENTY TEMATYCZNE 
 

Raport został podzielony na siedem segmentów:  

1. Kraśnik i jego mieszkańcy. Pierwsza część raportu stanowi prezentację 
najważniejszych informacji dotyczących mieszkańców, gospodarki 
lokalnej, infrastruktury, przestrzeni i środowiska.   

2. Sprawy społeczne i komunalne. W tej części poruszone zostały sprawy 
związane z edukacją, sportem, bezpieczeństwem publicznym, mieszkal-
nictwem i gospodarką odpadami komunalnymi.  

3. Finanse i majątek miasta. Trzecia część przestawia wykonanie budżetu 
miasta za 2022 r. i jego majątek.  

4. Realizacja polityk, programów i strategii. W czwartej części zawarte 
zostało podsumowanie działań podejmowanych w celu realizacji 
przyjętych w mieście strategii, programów i polityk. 

5. Partycypacja społeczna, współpraca z mieszkańcami. Część piąta 
stanowi omówienie realizacji budżetu obywatelskiego oraz działań 
podejmowanych przy udziale przedstawicieli różnych środowisk społe-
czności Kraśnika.  

 

6. Wykonanie uchwał Rady Miasta Kraśnik. Cześć szósta zawiera 
informacje o stanie realizacji wszystkich uchwał Rady Miasta Kraśnik 
podjętych w 2022 r. 

7. Podsumowanie i wnioski.  

ZAKRES RAPORTU  

Informacje zawarte w raporcie mają charakter przekrojowy. Ustawa, 
z której wynika obowiązek przedstawiania raportu o stanie gminy, nie 
definiuje zakresu merytorycznego dokumentu ani jego objętości. 
 

Szczegółowe opisanie wszystkich działań realizowanych w 2022 roku 
wymagałoby nie tylko kilkuset stron opracowania, ale dostępu do wielu 
danych GUS, których publikacja wykracza poza ustawowy termin 
prezentacji raportu. Jednostki organizacyjne i spółki miejskie opracowują 
szczegółowe sprawozdania ze swojej działalności zawierające informacje 
z różnych obszarów życia miasta. Są one dostępne na stronie internetowej 
Urzędu Miasta w zakładce: Urząd Miasta/Raport o stanie miasta Kraśnik: 
https://www.krasnik.eu/urzad-miasta/raport-o-stanie-miasta-krasnik  
 

FORMAT DOKUMENTU I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Z myślą o wygodzie korzystania i ochronie środowiska – raport został 
przygotowany na wzór ubiegłorocznego dokumentu. Poziomy układ stron 
zachęca do czytania go na ekranach komputerów, telefonów i tabletów. 
Jednocześnie raport w sposób syntetyczny przedstawia najważniejsze 
trendy i działania, które miały miejsce w naszym mieście w 2022 r., dzięki 
czemu dokument jest bardziej przejrzysty i przyjazny czytelnikom. 

 

 

 

https://www.krasnik.eu/urzad-miasta/raport-o-stanie-miasta-krasnik
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OGÓLNE INFORMACJE O MIEŚCIE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POŁOŻENIE ADMINISTRACYJNE  

Miasto Kraśnik jest gminą miejską położoną w południowo-zachodniej 
części województwa lubelskiego, na południe od stolicy województwa – 
miasta Lublin oraz w środkowej części powiatu kraśnickiego. Całkowita 
powierzchnia miasta wynosi 26,1 km2.  

 

Kraśnik jest stolicą powiatu kraśnickiego. W skład powiatu kraśnickiego 
wchodzi 10 gmin: gmina miejska Kraśnik, 2 gminy miejsko-wiejskie: 
Annopol, Urzędów i 7 gmin wiejskich: Dzierzkowice, Gościeradów, Kraśnik, 
Szastarka, Trzydnik Duży, Wilkołaz i Zakrzówek. 

 

 

 

Miasto Kraśnik składa się z dwóch głównych części: położonego na 
południowym wschodzie Kraśnika Starego (zwanego też Kraśnikiem 
Lubelskim lub Dzielnicą Starą) oraz położonego na północnym 
zachodzie Kraśnika Fabrycznego (zwanego też Dzielnicą Fabryczną), 
będących przed 1975 rokiem odrębnymi miastami. Obie te części są 
oddalone od siebie o 6 km i łączy je prostoliniowa ulica Urzędowska. 

 

Jako centralny punkt Kraśnika uważa się skrzyżowanie ulicy Lubelskiej  
z ulicami: Jagiellońską, Andrzeja Struga i Mostową w Dzielnicy Starej. To 
w tej części miasta funkcjonuje główny węzeł komunikacyjny Dzielnicy 
Starej Miasta Kraśnik, tzw. „PRZYSTANEK KRAŚNIK”.  
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POŁOŻENIE GEOGRAFICZNE  

Miasto Kraśnik leży w południowo-wschodniej części mezoregionu 
Wzniesienia Urzędowskie wchodzącego w skład makroregionu Wyżyna 
Lubelska, podprowincja Wyżyna Lubelsko-Lwowska. Jest to pogranicze 
dwóch wyraźnie odmiennych od siebie pod względem krajobrazowym 
mikroregionów geomorfologicznych, rozdzielonych doliną Wyżnicy. 
Zarzecze I, Zarzecze II, Piaski, Budzyń oraz Kraśnik Fabryczny znajdują się  
w obszarze pagórkowatej wierzchowiny zbudowanej przede wszystkim  
z opok i opok marglistych. Natomiast stara część miasta znajduje się na 
terenie pagórkowatej wierzchowiny z pokrywą lessową. 
 

Kraśnik leży nieopodal zachodniego skraju Roztocza – krainy geograficznej 
sięgającej aż po Lwów. Roztocze jest obszarem wyżynnym, o dużych 
walorach turystycznych i krajobrazowych. W niewielkiej odległości od 
Kraśnika leżą: Kazimierz Dolny, Janowiec i Nałęczów – miasta tworzące 
trójkąt turystyczny o znaczeniu krajowym. 

 

 

 

 

 

 

 

POŁOŻENIE KOMUNIKACYJNE 

Kraśnik zawsze był ważnym węzłem komunikacyjnym Polski. Kiedyś 
miasto leżało na skrzyżowaniu szlaków łączących Kraków z Wilnem oraz 
Śląsk i Góry Świętokrzyskie z Kijowem i Włodzimierzem. Obecnie jest 
kluczowym węzłem komunikacyjnym południowo-wschodniej części 
kraju. Krzyżują się tutaj dwie drogi krajowe S 19 i DK 74. 
 

Kraśnik oddalony jest o 65 km od lotniska w Świdniku (Port Lotniczy 
Lublin). Przez miasto przebiega również linia kolejowa Lublin – Rzeszów. 
 

W 2022 r. oddano do użytku fragment drogi ekspresowej S 19 biegnącej 
od Lasów Janowskich, przez Kraśnik, w kierunku Lublina, stanowiącej 
część międzynarodowego szlaku „Via Carpatia”. Dzięki tej inwestycji 
poprawie uległo połączenie miasta z innymi ośrodkami miejskimi oraz 
portem lotniczym, co w znacznym stopniu wpłynęło na atrakcyjność 
inwestycyjną miasta oraz poprawę jakości życia mieszkańców. 
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RADA MIASTA KRAŚNIK  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKTYWNOŚĆ RADY MIASTA KRAŚNIK 

Rada Miasta Kraśnik jest organem stanowiącym i kontrolnym. Decyduje  
o najważniejszych sprawach miasta i nadzoruje działania burmistrza 
miasta, który jest organem wykonawczym.  

W Radzie zasiada 21 radnych  (8 kobiet i 13 mężczyzn). Struktura wieku 

Radnych wygląda następująco: 30-39 lat (1 osoba), 40–49 lat (5 osób);  

50–59 lat (6 osób), 60 lat i więcej (9 osób).  

W 2022 roku odbyły się łącznie 72 posiedzenia komisji tematycznych  

i 14 sesji  Rady Miasta. W wyniku swoich prac Rada podjęła 117 uchwał,  

z których wiele było kluczowymi dla rozwoju miasta. W 2022 r. radni 

złożyli 158 interpelacji i 10 zapytań.  
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STANOWISKA PRZYJĘTE PRZEZ RADĘ MIASTA KRAŚNIK 

Rada Miasta Kraśnik jest aktywna także poprzez zabieranie głosu w formie 

stanowisk. W 2022 r. Rada Miasta przyjęła poniższe stanowisko: 

Uchwała nr XLVII/375/2022 w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Miasta 

Kraśnik i Burmistrza Miasta Kraśnik dotyczącego sprzeciwu wobec agresji 

rosyjskiej na Ukrainę. 

KOMISJE RADY MIASTA KRAŚNIK  

Radni Rady Miasta Kraśnik pracują w 9 komisjach tematycznych. Są to: 

 

1. Komisja Budżetu i Finansów. (11 radnych) 

2. Komisja Rewizyjna. (4 radnych) 

3. Komisja Rozwoju, Promocji Miasta i Planowania Przestrzennego.  

(11 radnych) 

4. Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. (11 radnych) 

5. Komisja Oświaty i Wychowania. (10 radnych) 

6. Komisja Kultury, Sportu i Dialogu Społecznego. (10 radnych) 

7. Komisja Zdrowia, Rodziny, Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego.  

(8 radnych) 

8. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. (2 radnych) 

9. Komisja ds. wyróżnień honorowych Miasta Kraśnik (doraźna).  

(5 radnych) 

 

 

 

PRACE RADY 

LICZBA SESJI –   

LICZBA PODJĘTYCH UCHWAŁ –  

LICZBA KOMISJI –  

LICZBA INTERPELACJI RADNYCH –  

LICZBA ZAPYTAŃ RADNYCH –  

LICZBA PODJĘTYCH STANOWISK –  

 14 
 117 

158 
10 

1 

72 
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https://umkrasnik.e-biuletyn.pl/index.php?id=136
https://umkrasnik.e-biuletyn.pl/index.php?id=138
https://umkrasnik.e-biuletyn.pl/index.php?id=227
https://umkrasnik.e-biuletyn.pl/index.php?id=229
https://umkrasnik.e-biuletyn.pl/index.php?id=230
https://umkrasnik.e-biuletyn.pl/index.php?id=231
https://umkrasnik.e-biuletyn.pl/index.php?id=232
https://umkrasnik.e-biuletyn.pl/index.php?id=233


 

 

LUDNOŚĆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DANE DEMOGRAFICZNE 

Kraśnik jest średnim miastem o łącznej liczbie zameldowanych miesz-
kańców: 31 744. Liczba kobiet wynosi:  16 927, a mężczyzn: 14 817. 
 

Niepokojący jest spadek liczby kobiet w wieku 15-49 lat z 10 573 w 1998 r. 
do 6 868 w 2022 r. – zmniejszenie o  35,04%. Przy spadku dzietności z 1,27 
w 2009 r. do 1,07 w 2020 r. widoczny jest obraz trudności przed jakimi staje 
samorząd Kraśnika w celu zahamowania lub odwrócenia negatywnych pro-
cesów demograficznych. 
 

Najwięcej osób mieszka przy ulicach: Al. Niepodległości – 2 699, Zygmunta 
Krasińskiego – 1 830, Urzędowskiej – 1 679, Koszarowej – 1 331, Piaskowej 
– 1 049, Lubelskiej – 1 000, Ks. Jerzego Popiełuszki – 972.  
 
W związku z konfliktem zbrojnym za wschodnią granicą Kraśnik stał się 
bezpiecznym schronieniem dla wielu obywateli Ukrainy uciekających przed 
wojną. Od 24.02.2022 r. do 31.12.2022 r. Urząd Miasta Kraśnik nadał 566 
numerów PESEL obywatelom Ukrainy. 
 

 

W 2022 r. liczba osób/podmiotów, które złożyły wnioski o przyznanie świa-
dczenia z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 
Ukrainy wyniosła 97. Wypłaconych zostało 212 wniosków, a wsparciem 
objęto  333 osoby. Kwota wypłaconych świadczeń – 1 253 960 zł. 

 

 

 

 

 

 

ZMIANY LICZBY MIESZKAŃCÓW 

Rokrocznie liczba mieszkańców zameldowanych na terenie miasta 
Kraśnik spada o ponad 1%. W porównaniu do 2021 r., w 2022 r. 
liczba mieszkańców zmalała o 1,44%. Pomiędzy rokiem 2021 a 2020 
nastąpił spadek o 1,13%, natomiast między 2020 a 2019 – o 1,39%. 

W ostatnich 20-tu latach liczba ludności Kraśnika zmniejszyła się 
ogółem o  6 092 osób (-16,10%). W 1998 roku w Kraśniku mieszkały 
37 836 osób, a w 2022, już tylko 31 744 osoby. Zmiana wynika  
z ogólnopolskich trendów demograficznych, ale mocno niepokoi 
rozłożenie zmiany w poszczególnych kategoriach wiekowych.  
 

Dalsze utrzymanie takiego trendu, gdzie liczba osób w wieku 
poprodukcyjnym (9 297) jest prawie dwukrotnie wyższa niż liczba 
mieszkańców w wieku przedprodukcyjnym (4 748), powodować 
może w najbliższych latach niekorzystne zjawiska społeczno-
gospodarcze. 
 

GĘSTOŚĆ ZALUDNIENIA  

Wskaźnik osób zameldowanych w Kraśniku na km2 w 2022 r. 
wyniósł 1 216 (w 2021 r. – 1 221, w 2020 r. – 1 249, a w 2019 r. 
1 264).  
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URODZENIA I ZGONY 

Wg danych Urzędu Stanu Cywilnego w 2022 r. w Kraśniku urodziło się 306 
dzieci (146 dziewczynek i 160 chłopców). Oznacza to, że względem 2021 r. 
urodziło się więcej o 4 dzieci, a względem 2020 r. więcej o 19 dzieci. USC 
w 2022 r. wydał 730 aktów zgonu, to jest o 170 aktów zgonu mniej niż 
2021 r.  

PROPORCJE PŁCI 

W 2022 r. zameldowanych  było 16 927 (53%) kobiet, to jest o  2 110 
więcej niż mężczyzn (14 817 – 47%,). W porównaniu do stanu na 
31.12.2021 r. zanotowano spadek o 135 liczby kobiet i wzrost o 18  liczby 
mężczyzn.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

EKONOMICZNE GRUPY WIEKOWE 

W 2022 r. osób w wieku 0 – 17 – czyli przedprodukcyjnym – było 4 748 
(więcej o 3 względem stanu na 31.12.2021 r.); w wieku 18 – 59 kobiety,  
18 – 64 mężczyźni – czyli produkcyjnym – 17 699 (mniej o 388 względem 
stanu na 31.12.2021 r.); a poprodukcyjnym – 60+ kobiety, 65+ mężczyźni 
– było  9 297 (więcej o 268 względem stanu na 31.12.2021 r.). 
 

PRZYROST NATURALNY I SALDO MIGRACJI  

Kraśnik ma od wielu lat ujemny przyrost naturalny i saldo migracji.  
W 2022 r. przyrost naturalny wynosił  -6,4 osoby na 1000 mieszkańców 
Kraśnika (w 2020 r. -4,56, a w 2019 r. -3,8). Jeśli zaś chodzi o saldo 
migracji to w 2022 r. wynosiło ono -8,1 osoby na 1000 (w 2021 r. -4,0,  
w 2019 r. -6,3).  

ROSNĄCE OBCIĄŻENIE DEMOGRAFICZNE 

W porównaniu do lat wcześniejszych (2019-2020) zwiększył się współ-
czynnik obciążenia demograficznego mieszkańców Kraśnika.  
 

Sukcesywnie rośnie liczba osób w wieku nieprodukcyjnym (czyli 
przedprodukcyjnym i poprodukcyjnym) w stosunku do liczby osób  
w wieku produkcyjnym, co przekłada się na wzrost obciążenia 
demograficznego. Wskaźnik obciążenia, obrazujący liczbę osób w wieku 
nieprodukcyjnym przypadającą na 100 osób w wieku produkcyjnym,  
w 2022 r. wyniósł 79 os. – wobec 76 os. rok wcześniej i 74 os. w 2020 r. 
W 2020 r. dla Polski współczynnik ten wynosił 68 os., zaś w 2021 r. 69 os. 
(wg GUS). 

MIESZKAŃCY 
KRAŚNIKA 

wg płci 

16 927 
          KOBIET 

14 817 
 MĘŻCZYZN 
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AKTYWNOŚĆ EKONOMICZNA MIESZKAŃCÓW  
  

 

 

 

 

 

 

 

WYSOKOŚĆ DOCHODÓW MIESZKAŃCÓW   

Zgodnie z danymi Ministerstwa Finansów (system POLTAX, najbardziej 
aktualne dostępne dane) w 2020 r. w Kraśniku było 21 557 podatników 
(spadek o 852 podatników w odniesieniu do 2019 r.). Łączna kwota 
dochodu podatników ze wszystkich źródeł wyniosła 854 367 349 zł 
(kwota przychodów – 2 058 310 668 zł). 

Z tytułu stosunku pracy mieszkańcy Kraśnika w 2020 r. uzyskali  
dochody na poziomie – 383 807 954 zł (w 2019 r. 396 079 458 zł), zaś  
z tytułu: emerytury lub renty – 248 220 635 zł (wzrost od 2015 r.  
o 32%), działalności gospodarczej – 137 394 159 zł (wzrost od 2015 r.  
o 13,5%, ale spadek w stosunku do 2019 r. o blisko 12%), umów  
zlecenia i dzieło – 24 538 125 zł (wzrost od 2015 r. o 26%, ale spadek  
w stosunku do 2019 r. o blisko 12%). Ponadto mieszkańcy Kraśnika 
dochody uzyskali z tytułu: praw autorskich – 981 801 zł (spadek od  
2019 r. o 31%), najmu i dzierżawy – 933 599 zł (w 2019 r. była to kwota 
7 947 952 zł), działalności nierejestrowanej – 66 877 zł i odpłatnego 
zbycia rzeczy – 13 205 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

FORMY AKTYWNOŚCI EKONOMICZNEJ MIESZKAŃCÓW 

Najwięcej mieszkańców miasta Kraśnika uzyskuje dochody z tytułu 
emerytury lub renty – 9 920 osób (na zbliżonym poziomie od kilku lat)  
i stosunku pracy – 8 869 osób (spadek w stosunku do najkorzy-
stniejszego w ostatnich kilku latach 2018 r. o 11%), następnie z tytułu:  
innych źródeł – 3 891 osób, umów zlecenia i o dzieło – 2 119 osób 
(spadek w stosunku do 2018 r. o ponad 28%), działalności gospodarczej 
– 1 808 osób (na zbliżonym poziomie od kilku lat).  Niewielu 
mieszkańców uzyskuje dochody z tytułu: praw autorskich – 193 osoby 
(spadek od 2016 r. o 15%), najmu i dzierżawy – 675 osób (wzrost od 
2016 r. o ponad 30%), działalności nierejestrowanej – 29 osób (wzrost 
od 2019 r. o ponad 80%). 

 

 

 

 

 

 

 

 

3
8

3
 8

0
7

 9
5

4
 

2
4

8
 2

2
0

 6
3

5
 

1
3

7
 3

9
4

 1
5

9
 

2
4

 5
3

8
 1

2
5

 

Umowy o pracę Emerytury i
renty

Działalności
gospodarcze

Umowy zlecenia
i o dzieło

Emerytury  
lub renty 

Wysokość 

globalnych 

dochodów 

mieszkańców  

w podziale  

na główne  

źródła dochodów  

Działalności 
gospodarcze 

powrót 
 

 

12 
 

1 808 
 



 

 

GOSPODARKA   

 

 

 

 

 

 

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ 

Kraśnik to miasto z tradycjami przemysłowymi, co jest związane  
z lokalizacją Fabryki Łożysk Tocznych, na bazie której powstało wiele 
firm z sektora przemysłowego. 
 

Struktura gospodarki miasta Kraśnik opiera się przede wszystkim na 
sektorze przetwórstwa przemysłowego. Znaczącą rolę odgrywają 
również sektory gospodarki przemysłu metalowego, poligraficznego, 
usług oraz handlu.  
 

Największe zakłady pracy i firmy przemysłowe oraz produkcyjne na 
terenie Kraśnika to: Fabryka Łożysk Tocznych S.A., TN Polska Sp. z o.o., 
PPW NABOR G. Naborczyk, Mesko  (teren FŁT), GUMET Sz. Geneja Sp.j., 
AJG Zakłady Poligraficzne, Cyclone Polska (teren FŁT), WABO Kraśnik 
Sp. z o.o., ORTIS s.c., Stare Drewno Sp. z o.o., WOD-BUD, PBI WMB,  
GM Steel. 
 

W mieście działają także zakłady remontowo-budowlane, zakłady 
produkcyjno-naprawcze, przedsiębiorstwa transportowe, placówki han-
dlowe i inne. 

W Kraśniku w roku 2022 w rejestrze REGON wg danych GUS BDL 
zarejestrowanych było 3 009 podmiotów gospodarczych, z czego 2 211 
stanowiły osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą.  

Gospodarka Kraśnika, to w znacznej większości przedsiębiorstwa 
zatrudniające do 9 osób, które stanowią ok. 96% wszystkich firm.  

Ponad 21% podmiotów związanych jest z przemysłem i budownictwem, 
a 78% zgodnie z PKD zakwalifikowana jest jako działalność pozostała. 

 

W 2022 r. zarejestrowano 195 nowych podmiotów (o 22 firm mniej niż 
rok wcześniej), a 133 podmiotów zostało wyrejestrowanych. 

 

 

 

 

 

 

W 2022 r. w Kraśniku działało łącznie 371 spółek, organizacji poza-

rządowych i spółdzielni: 

 230 spółki handlowe, 
 93 stowarzyszeń i organizacji społecznych, 
 19 fundacji, 
 17 spółek z kapitałem zagranicznym, 
 12 spółdzielni.  
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KLUCZOWE TERENY INWESTYCYJNE 

Na terenie Kraśnika znajduje się podstrefa specjalnej strefy ekono-
micznej – Strefa Inwestycji Kraśnik.  

Na koniec 2018 r. na terenie strefy funkcjonowały 3 przedsiębiorstwa 
(WABO, ORTIS i Stare Drewno) zatrudniając łącznie ok. 70 osób.  
 

W latach 2019-2021 rozpoczęło budowę lub zakupiło działki w strefie  
6 nowych inwestorów z branż produkcyjnych. Dodatkowo firma WABO, 
która w 2014 r. jako pierwsza weszła na strefę, w 2021 r. zakupiła drugą 
działkę o powierzchni 0,1568 ha na polepszenie i rozwój działalności 
gospodarczej. 

W 2019 r. Firma Rolflex rozpoczęła budowę zakładu produkcyjnego,  
w 2020 r. Jokpol zainicjował procedurę nabycia działki 4,3487 ha na 
terenie Strefy Inwestycji Kraśnik. W pierwszym kwartale 2021 r. firma 
Heron sfinalizowała transakcję zakupu działki w strefie inwestycyjnej 
(1,9318 ha). Firma Bretton znajdująca się również w na strefie 
inwestycyjnej rozpoczęła w 2022 r. budowę zakładu produkcyjnego na 
działce o powierzchni 0,5000 ha. Kolejne dwie firmy DOBRODZIEY  
i LEMA INŻYNIERIA zakupiły działki w strefie w 2021 r., odpowiednio  
o powierzchniach: 1,7275 ha i 0,4111 ha. W 2022 r. działkę na strefie 
kupiła firma „Cliwent” – usługi w zakresie klimatyzacji, chłodnictwa, 
wentylacji mechanicznej oraz fotowoltaiki. 
 

INWESTORZY W STREFIE INWESTYCJI KRAŚNIK  

1.  „WABO” Kraśnik Sp. z o.o. – przetwórnia owoców (w strefie od 2014 r., 
nabycie kolejnej, sąsiedniej działki w 2021 r.).  

2. „ORTIS” s.c. Piotr Janik, Anna Janik – produkcja okien i drzwi (w strefie 
od 2015 r.). 

3. „Stare Drewno” Sp. o.o. – produkcja elementów wykończeniowych 
budynków na bazie starego drewna takich jak: deski podłogowe, meble, 
schody (w strefie od 2016 r.). 

4. Zakład Opakowań Drukowanych „ROLFLEX” – produkcja blistrów, 
opakowań do leków, suplementów (w strefie od 2017 r., rozpoczęcie 
budowy zakładu w 2019 r.). 

5. Bretton Paper & Recycling Sp. z o.o. – formatowanie papieru i tektury 
(w strefie od 2018 r., rozpoczęcie budowy zakładu w 2022 r.). 

6. „JOKPOL” Sp. z o.o. – produkcja mebli tapicerowanych (w strefie od 
2021 r.). 

7.  „HERON” Sp. o.o. – produkcja przemysłowa, logistyka (w strefie od 
2021 r.). 

8. „DOBRODZIEY” s.c. D. Bolibok, M. Bolibok – produkcja liofilizowanych 
owoców i warzyw (w strefie od 2021 r.) 

9. „LEMA INŻYNIERIA” – produkcja podzespołów dla branży wodno-
kanalizacyjnej i ciepłowniczej (w strefie od 2021 r.).   

10. „CLIWENT” – usługi w zakresie klimatyzacji, chłodnictwa, wentylacji 
mechanicznej oraz fotowoltaiki – działalność produkcyjna, składowa lub 
magazynowania wraz z zapleczem i infrastrukturą techniczną (w strefie 
od 2022 r., planowana budowa w terminie 3 lat od dnia zawarcia 
umowy sprzedaży). 

11. „SELLBEST” – działalność produkcyjna, składowa lub magazynowania 
wraz z zapleczem i infrastrukturą techniczną (w strefie od 2023 r., 
planowana budowa hali produkcyjno-magazynowej w terminie 3 lat od 
dnia zawarcia umowy sprzedaży). 

12. „ICONTAINERS” s.c. – produkcja oraz dystrybucja wysokiej klasy jakości 
kontenerów o różnorodnym zastosowaniu – działalność produkcyjna, 
składowa lub magazynowania wraz z zapleczem i infrastrukturą 
techniczną (w strefie od 2023 r., planowana budowa hali produkcyjno-
magazynowej w terminie 3 lat od dnia zawarcia umowy sprzedaży). 

 
 
 

W OKRESIE 2019-2023 

12  INWESTORÓW 

ROZPOCZĘŁO BUDOWĘ ZAKŁADÓW LUB ZAKUPIŁO DZIAŁKI 
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KLUCZOWE TERENY INWESTYCYJNE  

Teren Strefy Ekonomicznej Miasta Kraśnik jest obecnie cały zainwestowany. Miasto Kraśnik dysponuje obecnie działkami inwestycyjnymi położonymi 
na terenie miasta poza strefą ekonomiczną. 
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DROGI I CHODNIKI  

Miasto Kraśnik położone jest na przecięciu ważnych szlaków komuni-
kacyjnych, z których najważniejsze to: droga ekspresowa S 19 (2,786 km), 
droga krajowa nr 74 – obwodnica miasta w części na terenie miasta 
stanowiącej drogę powiatową 2758 L (0,244 km) i droga powiatowa 
2757 L (4,676 km) – dawna droga wojewódzka 833 ul. Urzędowska oraz 
DW 833 tzw. „północna obwodnica” (5,710 km).  
 

 

W 2010 r. wzdłuż drogi nr 74 oddano do użytku tzw. „dużą/zachodnią 
obwodnicę” (5,268) – odcinek, który pozwolił kierowcom ominąć rynek 
miasta. Realizacja tej inwestycji otworzyła nowe możliwości zagospo-
darowania centrum Kraśnika, szczególnie pod kątem turystycznym.  
W 2021 r. oddano do użytku w Kraśniku tzw. „północną obwodnicę”  
o nazwie Lubelskiego lipca 1980 (5,710 km), przebiegającą równolegle do 
dawnej drogi wojewódzkiej nr 833, a obecnie drogi powiatowej 2757 L  
(4,676 km) – ul. Urzędowskiej. Ukończona została realizacja drogi S 19. 
 

Ponadto przez północną i północno-wschodnią część Kraśnika przebiega 
linia kolejowa nr 68 relacji Lublin-Rozwadów. 
 

Wewnętrzny układ komunikacyjny miasta stanowią drogi miejskie (64,261 
km) i drogi powiatowe (25,859 km). 
 
Powierzchnia poboczy utwardzonych w 2022 r. wynosiła 32 820 m2, 
natomiast chodników – 114 005 m2. 
  
 
 

Powierzchnia poboczy utwardzonych w 2021 r. wynosiła 24 321,16 m2, 
natomiast chodników – 100 351 m2. 
 

ŚCIEŻKI ROWEROWE 

Na terenie miasta Kraśnik znajduje się ponad 16 km tras rowerowych. 
Główna o dł. 5,100 km jest zlokalizowana przy ul. Urzędowskiej. Druga pod 
względem długości 3,385 km ścieżka rowerowa, do której włącza się kilka 
krótszych odcinków biegnie wzdłuż ul. Granicznej.  

 

 

 

 

 
 

PRZYSTANKI AUTOBUSOWE  

Na terenie miasta zlokalizowanych jest 67 przystanków będących 
własnością lub zarządzanych przez Miasto Kraśnik oraz 49 wiat 
przystankowych będących własnością Miasta Kraśnik. Większość 
przystanków, przy głównych ciągach komunikacyjnych, wyposażona jest  
w przeszklone wiaty, którymi administruje Kraśnickie Przedsiębiorstwo 
Mieszkaniowe. 

W 2022 roku do użytkowania zostało oddane Centrum Przesiadkowe 
„Przystanek Kraśnik”, wyposażone w 6 przystanków, toaletę oraz 
poczekalnię dla podróżnych. Dodatkowo zakupiono 6 nowych wiat 
przystankowych (4 na ulicy Urzędowskiej, po 1 na ul. Balladyny                        
i Słowackiego). 

16 km ŁĄCZNA DŁUGOŚĆ  
NA TERENIE MIASTA  

 

DŁUGOŚĆ  
NA TERENIE MIASTA  

 

DRÓG KRAJOWYCH S 19  –  

 
DRÓG WOJEWÓDZKICH  – 

 

DRÓG MIEJSKICH  – 

 

2,786 km 

DRÓG POWIATOWYCH  – 

 

9,318 km 

25,859 km 

64,261 km 
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STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODARO-
WANIA  
 

Ostatniej oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego miasta Kraśnik dokonano w 2021 r.  
Przyjęto ją uchwałą Nr XXXVII/280/2021 Rady Miasta Kraśnik z dnia  
25 marca 2021 r. w sprawie oceny aktualności studium i planów 
miejscowych w mieście Kraśnik. Studium uznano za nieaktualne. Od 
01.08.2022 r. trwają prace nad zmianą Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Kraśnik. 
 

MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO   
 
 

Obecnie 63,6% powierzchni miasta objęte jest pięcioma obowiązującymi 
miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego. Dokumenty te 
podlegały zmianom. Nie posiadają spójnej struktury, a dodatkowo 
derogacja wyrokiem NSA planu uchwalonego w 2014 roku doprowadziła 
do sytuacji, w której prowadzenie spójnej, racjonalnej i konsekwentnej 
polityki przestrzennej miasta w ostatnich latach zostało poważnie 
utrudnione.  
W oparciu o uchwałę Rady Miasta Kraśnik Nr XVII/162/2020 z dnia  
30 stycznia 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kraśnik opracowano dwa 
nowe miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego: 
 Uchwałą Nr XLVIII/395/2022 Rady Miasta Kraśnik z dnia 31.03.2022 r. 

uchwalono plan miejscowy w obszarze rejonu al. gen. Ryszarda 
Kuklińskiego, al. Tysiąclecia i ul. Ostrowieckiej, 

 Uchwałą Nr XLIX/410/2022 Rady Miasta Kraśnik z dnia 28.04.2022 r. 
uchwalono plan dla obszaru pomiędzy ulicą Urzędowską, al. gen. 
Ryszarda Kuklińskiego i św. Faustyny, Strefa Ekonomiczna, część 
Zarzecza II – powyżej al. Tysiąclecia. 

 

 

DECYZJE O WARUNKACH ZABUDOWY  
 

W ciągu 2022 r. wydano łącznie 122 decyzje o warunkach zabudowy,  
w tym 7 decyzji dotyczących budownictwa wielorodzinnego, 43 decyzje 
dotyczące zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 27 decyzji 
dotyczących zabudowy usługowo – przemysłowej oraz 45 decyzji 
dotyczących różnych innych przedsięwzięć (budowa garaży, budynków 
gospodarczych, przydomowych oczyszczalni ścieków itd.). Łączna 
powierzchnia terenów, dla których wydano decyzje to 38,7729 ha.  
 

DECYZJE LOKALIZACJI CELU PUBLICZNEGO   
 

W 2022 roku wydano łącznie 10 decyzji o lokalizacji inwestycji celu 
publicznego. W oparciu o ich ustalenia stała się lub będzie możliwa:  
 
 

 rozbudowa sieci oświetleniowej, 
 budowa sieci kablowej elektroenergetycznej oraz stacji transfor-

matorowej, 
 budowa nowej siedziby Komisariatu Policji w Kraśniku przy ul. Grun-

waldzkiej 4A wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, 
 przebudowa i rozbudowa budynku chorób płuc i gruźlicy, 
 rozbudowa i przebudowa Zespołu Szkół Nr 1 w Kraśniku wraz z niez-

będną infrastrukturą techniczną, 
 budowa instalacji na obiekcie budowalnym zespołu urządzeń w tym 

antenowej konstrukcji wsporczej i instalacji radiokomunikacyjnej P4. 
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TABOR AUTOBUSOWY 

W 2022 roku z komunikacji miejskiej realizowanej przez MPK skorzystało 
1,75 mln pasażerów (w 2020 r. 1,60 mln). 
Na koniec 2022 r. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o.o. 
posiadało 16 pojazdów i jeden autobus wypożyczony (z czego 11 w ruchu 
w dni robocze, 6 w soboty i 5 w niedziele i święta), były to: 

 autobusy klasy maxi – 7 szt. – MAN A21 – 2 szt., MAN A37 – 
1 szt., oraz Solaris Urbino 12 – 4 szt. 

 autobusy klasy midi – 10 szt. – Autosan H7.20 Solina City – 4 szt., 
Autosan A8V Wetlina City – 2 szt., Autosan Sancity M09LE – 1 szt., 
Mercedes Citaro 0530K – 1 szt., Iveco Rossero First City – 1 szt., 
Jelcz L081MB Vero – 1 szt. 

 

16 autobusów MPK jest przystosowanych do przewozu osób z niepełno-
sprawnościami. Są to pojazdy niskopodłogowe lub niskowejściowe. Jeden  
z autobusów, obsługujący linię podmiejską nie spełnia tych warunków.  

 

W 2022 r. autobusy przejechały ogółem ok. 860 000 km (ok. 2 600 km 
dziennie na liniach w dni robocze, ok. 1 480 km w soboty oraz ok. 1 395 km  
w niedziele i święta). 

 

W 2022 ROKU  
AUTOBUSY MPK 

 

PRZEWIOZŁY  –  
 

 PRZEJECHAŁY  – 

 

ZUŻYŁY  –   
 

WYKONAŁY  – 

 

1,75 mln 
    PASAŻERÓW 

863 000 
  KM 

220 207 
    LITRÓW  ON 

65 000 
  KURSÓWW CAŁYM ROKU  

EKSPLOATACJA TABORU AUTOBUSOWEGO 

Dzienny przebieg w dni robocze wynosi ok. 2 600 wzkm (wozo-

kilometrów), w soboty 1 480 wzkm, w niedziele 1 395 wzkm. 

W 2022 roku 8 pojazdów osiągnęło już ponad 1 mln km na liczniku. 
Sprowadzono 4 autobusy Solaris Urbino 12 (3 z nich ze środków 
Budżetu Obywatelskiego), które mimo zaawansowanych przebiegów są 
bardzo dobrze utrzymane, bezawaryjne i dobrze wyposażone (m. in.  
w klimatyzację). W 2024 roku planowana jest dostawa 4 autobusów 
elektrycznych, która pozwoli wyeliminować najbardziej wysłużone 
pojazdy. Kolejne 4 autobusy zostaną sukcesywnie zastępowane 
pozyskiwanymi na potrzeby Powiatowo-Gminnego Związku Komu-
nikacyjnego Ziemi Kraśnickiej fabrycznie nowymi autobusami klasy midi 
marki ZAZ. 
 

DARMOWA KOMUNIKACJA DLA UCZNIÓW I SENIORÓW  

Na mocy Uchwały Rady Miasta Kraśnik Nr LIII/436/2022 z dnia 25 sierp-
nia 2022 r. w sprawie ustalenia taryfy za usługi przewozowe  
w lokalnym transporcie zbiorowym środkami komunikacji miejskiej 
wykonywane przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o. o. 
w Kraśniku uprawnieni do bezpłatnych przejazdów w pojazdach 
komunikacji miejskiej wykonywanej przez MPK są:  
 

 dzieci do lat 7,  
 młodzież szkolna do 19 roku życia w godzinach od 600 do 1800,  
 seniorzy 60+. 
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KOMUNIKACJA MIEJSKA  

 

 

 

 

 

 

Powiatowo-Gminny Związek Komunikacyjny powstał na mocy poro-
zumienia zawartego przez Miasto Kraśnik, Gminę Urzędów, Gminę Kraśnik, 
Gminę Dzierzkowice oraz Powiat Kraśnicki. 
 
Celem związku jest wspólna organizacja publicznego transportu zbiorowego 
na liniach komunikacyjnych w powiatowo-gminnych przewozach pasa-
żerskich na obszarze gmin i powiatu tworzącego związek. 
 
W dniu 28.10.2022 r. Wojewoda Lubelski ogłosił w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego statut Związku i z tym dniem Związek uzyskał 
osobowość prawną. 
 
Organami Związku są: 
 

 Zgromadzenie, w skład którego wchodzą po dwie osoby z każdej Gminy 
i Powiatu, w tym Starosta/Wójt/Burmistrz. Przewodniczącym Zgro-
madzenia jest Wójt Dzierzkowic, a Wiceprzewodniczącym Wójt Gminy 
Kraśnik. 

 Zarząd, w skład którego wchodzą Prezes Zarządu – Burmistrz Miasta 
Kraśnik, Wiceprezes – Starosta Kraśnicki oraz Członek Zarządu – 
Burmistrz Urzędowa. 

 
 
 

RAPORT O STANIE MIASTA KRAŚNIK 2022 

 

W dniu 20.11.2022 r. Związek podpisał umowę z Wojewodą Lubelskim 
o dopłaty ze środków Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych do 
przewozów o charakterze użyteczności publicznej, realizowanych w 2023 r. 
na 19 liniach komunikacyjnych na łączną kwotę 4 263 418,50 zł. 
 
Linie komunikacyjne objęte umową to: 

 0: Kol. Wyżnianka – Dąbrowa Bór; 

 1: Kowalin – Kraśnik; 

 2: Stróża – Urzędów; 

 3: Karpiówka – Kraśnik; 

 4: Kraśnik – Bęczyn; 

 5: Mikulin – Kraśnik; 

 6: Podlesie – Kraśnik; 

 7: Stróża – Urzędów; 

 8: Sosnowa Wola – Kraśnik; 

 9: Podlesie – Kraśnik; 

 10: Kraśnik – Popkowice; 

 11: Lasy – Kraśnik; 

 12: Ludmiłówka – Kraśnik; 

 13: Słodków III – Kraśnik; 

 14: Kraśnik – Wierzbica; 

 15: Kraśnik - Kol. Wyżnica; 

 16: Kraśnik – Stróża – Kraśnik; 

 21: Kol. Wyżnianka – Kraśnik; 

 22: Lasy – Kraśnik. 

  POWIATOWO – GMINNY ZWIĄZEK KOMUNIKACYJNY ZIEMI KRAŚNICKIEJ 
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ZIELEŃ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZIELEŃ MIEJSKA – NOWE DRZEWA, KRZEWY I KWIATY  

Miasto Kraśnik to miasto pełne zieleni. Na jego terenie znajduje się: 

 19,40 ha zieleńców i skwerów miejskich,  

 18,20 ha zieleni ulicznej, 

 12,40 ha zieleni osiedlowej, 

 5,20 ha parków i ciągów spacerowo-wypoczynkowych.  

Od 2018 do 2022 roku, w przestrzeni naszego miasta wzdłuż kraśnickich 
ulic oraz na osiedlach mieszkaniowych, w parkach miejskich, na skwerach  
i nad Zalewem Kraśnickim posadzono z inicjatywy samorządu miasta 
łącznie 1 999 drzew. Dodatkowo w tym okresie przybyło ponad 61 101 
różnych krzewów (w tym w 2022 r. 199 drzew i 1 101 krzewów).  

Na miejskich rabatach i kwietnikach pozostających pod opieką Kraśni-
ckiego Przedsiębiorstwa Mieszkaniowego pojawiło się tysiące cebul  
i sadzonek kwiatowych, roślin jednorocznych i bylin. 

 

SADZONEK DRZEW 
   
 

 
 
 

61 101 

  

   
 

 
 
 

SADZONEK KRZEWÓW
    
 

 
 
 

1 999
  

   
 

 
 
 

W latach  
2018-2022 
posadzono 

na terenach 
miejskich: 

 

LASY I GRUNTY LEŚNE  

W granicach miasta Kraśnik mamy 426,03 ha gruntów leśnych, z czego 
406,13 ha pokrywa las. Przekłada się to na lesistość na poziomie 15,6%. 
Pod względem własnościowym dominują lasy należące do Skarbu 
Państwa o powierzchni 352,17 ha, lasy prywatne zajmują powierzchnię 
38,62 ha, a gminne 15,34 ha.  
 

Wg danych Nadleśnictwa Kraśnik w latach 2018-2022 na terenie 
administrowanym przez Nadleśnictwo zasadzono ponad 2 miliony drzew 
na powierzchni ponad 600 ha.  
 

Jeśli chodzi o teren miasta Kraśnik, to w latach 2018-2022 na odnowionej 
powierzchni 7,06 ha posadzonych zostało blisko 37 tysięcy drzew,  
a w 2023 r. Nadleśnictwo zamierza zasadzić ponad 30 tysięcy kolejnych 
drzew na powierzchni około 5,08 ha.  

Nadleśnictwo Kraśnik 
posadziło 

w latach 2018-2022 
 

Nadleśnictwo Kraśnik 
planuje posadzić 

w latach 2023-2024 
 

 36 790 drzew 

   
 

 
 
 

na terenie miasta Kraśnik  
na powierzchni  7,06 ha 

 

 
 
 

 31 400 drzew 

   
 

 

na terenie miasta Kraśnik  
na powierzchni  5,08 ha 
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POWIETRZE I KLIMAT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JAKOŚĆ POWIETRZA 
 

Średnioroczny poziom dopuszczalny dla benzoapirenu wynosi 1μg/m3. 
Przekroczenie dopuszczalnego stężenia 1 ng/m3 wystąpiło lokalnie na obszarze 
całego województwa, ze szczególnym wzrostem na obszarze Aglomeracji 
Lubelskiej (3 ng/m3), Zamościa (4 ng/m3), Kraśnika (4 ng/m3), Chełma  
(3 ng/m3), Międzyrzeca Podlaskiego (3 ng/m3), Łukowa (3 ng/m3) i Białej Podla-
skiej (5 ng/m3). 
 

PROGRAM CZYSTE POWIETRZE  
 

W latach 2019-2022 r. w ramach współpracy miasta Kraśnik z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ze wsparcia z Programu 
Czyste Powietrze na wymianę starego pieca i ocieplenie domu skorzystało:   
276 gospodarstw domowych (26 – w 2019 r., 45 w 2020 r. i 86 w 2021 r. i 119 
w 2022 r.). 

Liczba zawartych umów o dofinansowanie złożonych w okresie do grudnia 
2022 r. przez mieszkańców naszego miasta wyniosła: 224 szt. (37 – w 2019 r., 
63 – w 2020 r., 63 w 2021 r. i 61 – 2022 r.). Wartość dotacji wypłaconych  
w tym okresie wyniosła: 2 742 310 zł (270 867 zł w 2019 r., 774 886 zł w 2020 
r., 685 061 zł w 2021 r. i 1 011 496 zł w 2022 r.). 

 

 

WYKORZYSTANIE LOKALNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII ODNAWIALNEJ 

W ramach realizacji projektów: Modernizacja oświetlenia w mieście Kraśnik 
oraz Modernizacja oświetlenia w mieście Kraśnik II do 31.12.2022 r. 
wymieniono: 2 513 starych opraw oświetleniowych na energooszczędne 
oprawy LED. W 2023 r. planowana jest wymiana pozostałych 883 sztuk. 
 
W latach 2021 – 2022 w ramach projektu Nowa energia dla Kraśnika III na 
prywatnych domach mieszkańców Kraśnika zainstalowanych i urucho-
mionych zostało: 209 instalacji fotowoltaicznych o mocy 3,10 kW, które 
stanowią łączną moc 647,90 kW. 
 
Obok budynków prywatnych mieszkańców instalacja fotowoltaiczna 
została zamontowana na dachu nowo wybudowanego basenu (o mocy 
48,90 kW) oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej (8,85 kW). 
 
 

Oprócz wytwarzania ekologicznej energii słonecznej z paneli fotowolta-
icznych, w ramach realizowanych projektów, na domach jednorodzinnych 
mieszkańców Kraśnika i budynkach użyteczności publicznej do 2022 r. 
zainstalowanych i uruchomionych zostało łącznie 2 806 kolektorów 
słonecznych produkujących energię cieplną z energii słonecznej (2 796 szt. 
na domach prywatnych i 10, po 5 szt. na budynku Szkoły Podstawowej nr 3 
i Zespole Placówek Oświatowych nr 1).   

RAPORT O STANIE MIASTA KRAŚNIK 2022 

 

W LATACH  
2019-2022 

Z PROGRAMU  
CZYSTE POWIETRZE 

SKORZYSTAŁO 
 

 276 

  
 

 
 
 

GOSPODARSTW 
DOMOWYCH 

 

POZYSKUJĄC 
 

NA WYMIANĘ PIECÓW  
I OCIEPLENIE DOMU 

 

  2 742 310 zł 
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POWIETRZE I KLIMAT 
 
POSTĘPOWANIA W SPRAWIE WYDANIA DECYZJI O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH TOCZĄCE SIĘ W 2022 R. 
 

L.p. Inwestor Nazwa przedsięwzięcia 
Data wszczęcia 
postępowania 

Sposób rozstrzygnięcia 

1. Miasto Kraśnik 
„Budowa mostu na rzece Wyżnicy w ciągu 
łącznika ulicy Suchyńskiej i Jagiellońskiej”. 

15.10.2021 r. 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach 
stwierdzająca brak potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko wydana w dniu 
26.01.2022 r. 

2. 
Veolia Wschód Sp. z o.o.,  
ul. Hrubieszowska 173,  

22-400 Zamość 

„Rozbudowa elektrociepłowni 
z niezbędną infrastrukturą i przyłączami”. 

19.04.2022 r. 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach 
stwierdzająca brak potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko wydana w dniu 
19.08.2022 r. 

3. 
Fabryka Łożysk Tocznych – Kraśnik 

S.A., ul. Fabryczna 6, 
23-204 Kraśnik. 

„Budowa instalacji fotowoltaicznych  
o łącznej mocy do 2 MW  

wraz z niezbędną infrastrukturą”. 
07.06.2022 r. 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach 
stwierdzająca brak potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko wydana w dniu 
21.09.2022 r. 

4. 
„EKO-KRAS” Sp. z o.o.,  

ul. M. Konopnickiej 27D,  
23-204 Kraśnik 

„Budowa wiaty stalowej zadaszonej jako 
punkt zbierania odpadów”. 

24.03.2022 r. 
Decyzja ustalająca środowiskowe uwarunkowania 

wydana w dniu 21.04.2023 r. 

5. 
GM STEEL Sp. z o.o., 

 ul. Kolejowa 4, 
23-200 Kraśnik 

„Przetwarzanie odpadów metali 
zanieczyszczonych niepalnym kruszywem 

oraz żużli i odpadów budowlanych”. 
24.06.2022 r. Postępowanie w toku. 

6. 
STRABAG Sp. z o.o., 
ul. Parzniewska 10,  
05-800 Pruszków 

„Przetwarzanie odpadów gleby i ziemi  
na terenie istniejącej Wytwórni Mas 

Asfaltowych STRABAG Sp. z o.o.  
przy ul. Obwodowej 13 w Kraśniku”. 

13.05.2022 r. 
Decyzja ustalająca środowiskowe uwarunkowania 

wydana w dniu 30.01.2023 r. 

7. 
EKO ENERGIA KRAŚNIK Sp. z o.o.,  

ul. Piłsudskiego 14,  
23-200 Kraśnik 

„Zakład odzysku energii z procesu termi-
cznego przekształcania frakcji 

energetycznych odpadów komunalnych  
w Kraśniku”. 

02.07.2021 r. Postępowanie w toku. 

 

RAPORT O STANIE MIASTA KRAŚNIK  2022 

powrót 
 
 

22 

 



 

 

SPRAWNA I OTWARTA ADMINISTRACJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W 2022 roku z poziomu Urzędu Miasta Kraśnik i Urzędu Stanu Cywilnego zrealizowano setki spraw i wydano tysiące decyzji związanych z obsługą 

mieszkańców i rozwojem miasta.  
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Burmistrz Miasta –  PRZYJĄŁ 316 INTERESANTÓW 

– PRZYZNAŁ 4 153 DODATKÓW OSŁONOWYCH 

– PRZYZNAŁ 1 382 DODATKÓW WĘGLOWYCH 

– PRZYZNAŁ 256 DODATKÓW DLA GOSPODARSTW Z TYTUŁU 
WYKORZYSTANIA INNYCH ŹRÓDEŁ CIEPŁA 

USC –  WYDAŁ 5 919 ODPISÓW AKTÓW STANU CYWILNEGO 

Urząd Miasta –  WYDAŁ 17 298 DECYZJI PODATKOWYCH 

– WYKONAŁ 1 134 CZYNNOŚCI MELDUNKOWYCH 

– UDOSTĘPNIŁ 848 DANYCH Z REJESTRU PESEL 

– WYDAŁ 458 DECYZJI DOT. DODATKÓW MIESZKANIOWYCH 

– WYDAŁ 622 DOKUMENTÓW DOT. PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO 

– ZAREJESTROWAŁ 30 165 PISM WPŁYWAJĄCYCH 

– PRZETWORZYŁ 1 182 WNIOSKÓW DOT. OBSŁUGI DZIAŁALNOŚCI 
GOSPODARCZEJ 

– WYDAŁ 122 ZAŚWIADCZEŃ DOT. OBSZARU REWITALIZACJI 

– PRZYJĄŁ 2 590 WNIOSKÓW O WYDANIE DOWODU OSOBISTEGO 
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PRZEDSZKOLA I SZKOŁY PUBLICZNE – JEDNOSTKI BUDŻETOWE  
 
 

W Mieście Kraśnik w 2022 r. zadania wychowawczo-oświatowe realizowało:  
7 przedszkoli dla 911 dzieci w 38 oddziałach – wzrost w stosunku do 2021 r. 
o 58 dzieci, do 2020 r. o 73, a do 2019 r. o 68 i 6 szkół podstawowych (2 165 
uczniów w 105 oddziałach – spadek w stosunku do 2021 r. o 167 uczniów i 9 
oddziałów, do 2020 r. o 197, a do 2019 r. o 177), przez 400 nauczycieli. Są to:  
 
 

 Przedszkole Miejskie nr 1 „Słoneczny Promyk”, 
 Przedszkole Miejskie nr 2, 
 Integracyjne Przedszkole Miejskie nr 3, 
 Przedszkole Miejskie nr 4, 
 Przedszkole Miejskie nr 6, 
 Zespół Placówek Oświatowych nr 1, w skład którego wchodzi Szkoła 

Podstawowa nr 1 im. Marii Skłodowskiej - Curie oraz Przedszkole Miej-
skie nr 7, 

 Zespół Placówek Oświatowych nr 2, w skład którego wchodzi Szkoła 
Podstawowa nr 2 im. Mikołaja Kopernika oraz Przedszkole Miejskie nr 5 
(od dnia 1 września 2021 roku), 

 Szkoła Podstawowa nr 3 im. Adama Mickiewicza, 
 Szkoła Podstawowa nr 4 im. Kornela Makuszyńskiego, 
 Szkoła Podstawowa nr 5 im. Henryka Sienkiewicza, 
 Szkoła Podstawowa nr 6 im. Jana Pawła II. 
 

Edukacja muzyczna realizowana jest przez Szkołę Muzyczną I stopnia  
im. Kompozytorów Polskich w Kraśniku (Szkoła Muzyczna I stopnia nie pro-
wadzi kształcenia ogólnego). Liczba uczniów w 2022 r. wynosiła 172 (w 2021 
– 187). 
 

ŻŁOBKI, PRZEDSZKOLA I SZKOŁY NIEPUBLICZNE  
 

Kraśnicki system wychowania i edukacji wzbogacają szkoły, przedszkola  
i placówki oświatowe prowadzone przez stowarzyszenie oraz osoby 
fizyczne.  
 

Ogółem w ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez 
miasto Kraśnik w roku 2022 wpisanych było 5 jednostek oświatowych 
(szkoła społeczna – 111 uczniów w 10 oddziałach oraz 4 przedszkola – 203 
dzieci w 15 oddziałach). Są to: 
 

 Społeczna Szkoła Podstawowa im. 24 Pułku Ułanów, 
 Przedszkole Niepubliczne i Żłobek „Dawid i Jula”, 
 Niepubliczne Przedszkole „Gwiazdeczka”, 
 Niepubliczne Przedszkole „Gwiazdeczka 3”, 
 Niepubliczne Przedszkole Specjalne „Słoneczny Dzień”. 
 

W ewidencji żłobków i klubów dziecięcych funkcjonuje 6 placówek: 
 

 Żłobek „Stonoga” prowadzony przez Spółdzielnię Socjalną Stonoga, 
 Przedszkole Niepubliczne i Żłobek „Dawid i Jula”, 
 Żłobek „Gwiazdeczka” Urszula Smołecka, 
 Niepubliczny Żłobek Integracyjny „Gwiazdeczka”, 
 Żłobek „Kraina Montessori” prowadzony przez Fundację „Liderzy Suk-

cesu”, 
 Żłobek „Misie Tulisie” 

 

400
 
 
 

  

3 076
  

   
 

 
 
 

Liczba nauczycieli 
w placówkach oświatowych 

miasta Kraśnik w 2022 r.: 
 

Liczba uczniów i dzieci 
w szkołach podstawowych  
i przedszkolach na terenie 

miasta Kraśnik w 2022 r.: 
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WYDATKI NA OŚWIATĘ 
 

Wydatki ponoszone na oświatę stanowią znaczne obciążenie dla budżetu 
miasta. Subwencja oświatowa otrzymywana z budżetu państwa jest 
niewystarczająca i duża część kosztów związanych z edukacją finansowana 
jest z dochodów własnych.  
 

W 2022 roku część oświatowa subwencji ogólnej wyniosła: 25 617 443 zł  
i stanowiła 16,11% w dochodach budżetu (ogółem) miasta. Subwencja 
została zwiększona w stosunku do 2021 roku o kwotę 2 346 634 zł tj.              
o 10,08%. Kwota ta nie pokryła skutków podwyżki płac dla nauczycieli wpro-
wadzonej od 1 maja i 1  września 2022 roku oraz zatrudnienie nauczycieli 
specjalistów od 1 marca i 12,45 etatu od 1 września, jak również skutków 
podwyżki minimalnego wynagrodzenia dla pozostałych pracowników  
od 1 stycznia 2022 roku. Finansowe skutki wprowadzenia podwyżek wyniosły 
łącznie 1 199 098 zł w tym 458 602 zł dla pracowników niepedagogicznych. 
 

Dodatkowo zwiększyły się koszty utrzymania budynków oświatowych. 
Wszystko to powoduje, że coraz więcej środków finansowych z dochodów 
własnych przeznaczanych jest na funkcjonowanie miejskiej oświaty. 
 

W żadnej ze szkół prowadzonych przez miasto Kraśnik subwencja nie wystar-
czyła na sfinansowanie jej funkcjonowania.  
 

Stopień pokrycia wydatków subwencją przedstawia się następująco:  
Szkoła Podstawowa nr 6  – 74,78%, Szkoła Podstawowa  nr 1 – 56,63%, 
Szkoła Podstawowa nr 4 – 54,09%, Szkoła Podstawowa nr 5 – 54,09%, Szkoła 
Podstawowa nr 3 – 50,42%, Szkoła Podstawowa nr 2 – 45,61%.   
 

Wydatki w poszczególnych placówkach są zróżnicowane, uzależnione przede 
wszystkim od liczby uczniów, liczby zatrudnionych nauczycieli i ich stopnia 
awansu zawodowego, liczby zatrudnionych pracowników administracji  
i obsługi oraz od ilości  godzin dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńczych  
w arkuszach organizacyjnych. 
 

 
 

Czynniki wpływające na wysokość wydatków:  
 

1. Zróżnicowana średnia liczebność dzieci w oddziałach – największa w SP 
nr 5 – 22,40 uczniów, najmniejsza w SP nr 4 – 12,86, średnia we wszy-
stkich szkołach wyniosła 20,47 uczniów, 

2. Zmniejszenie liczby uczniów o 167 i liczby oddziałów o 9.  
 

3. Wzrost kosztów utrzymania, szczególnie w małych szkołach (SP nr 3  
i SP nr 4). 

 

Z roku na rok mniejsze wykorzystanie pomieszczeń w jednostkach, średnio 
na poziomie ok. 62%. Dlatego m.in. podjęto decyzję połączenia Szkoły 
Podstawowej nr 2 z Przedszkolem Miejskim nr 5 w Zespół Placówek 
Oświatowych nr 2. Pozytywnie zostały zakończone negocjacje z Zarządem 
Kraśnickiego Towarzystwa Edukacyjnego prowadzącego Szkołę Społeczną  
w Kraśniku oraz jej dyrekcję, związane z przeniesieniem siedziby w/w szkoły 
do części budynku przy Al. Niepodległości 54. W dniu 26 maja 2022 r. 
dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 5 zawarła umowę najmu z Kraśnickim 
Towarzystwem Edukacyjnym, na podstawie której część budynku o powie-
rzchni 3 077,92 m2 została wynajęta na okres 10 lat na prowadzenie 
działalności statutowej w zakresie oświaty i wychowania.  

Koszt utrzymania jednego ucznia w placówkach oświatowych miasta jest 
bardzo zróżnicowany. Największe roczne dopłaty do utrzymania jednego 
ucznia ze środków własnych budżetu miasta Kraśnik odnotowano w Szkole 
Podstawowej nr 2 – 7 297,72 zł, a później kolejno w Szkole Podstawowej  
nr 4 - 7 191,01 zł, Szkole Podstawowej nr 1 – 6 375,52 zł, Szkole Podsta-
wowej nr 3 – 5 973,20 zł, Szkole Podstawowej nr 5 – 5 838,75 zł. Najniższa 
kwota rocznej dopłaty do utrzymania jednego ucznia była Szkole 
Podstawowej nr 6 – 3 134,88 zł. 
 

W 2022 roku wydatki wykonane w dziale 801, 854, 855 i 921 wyniosły:  
52 254 070,91 zł, co stanowiło 29,76% wydatków budżetu Miasta Kraśnik. 
Udział ten w stosunku do 2021 roku zmniejszył się z 30,07%, tj. o 0,31%. 
 

powrót 
 
 

26 
 



 

 

EDUKACJA 

 

 

 

 

 

 

WYDATKI NA OŚWIATĘ – c.d. 
 

Otrzymana subwencja w kwocie 25 617 443 zł pokryła 49,02% wydatków na 
edukację. Największa  dopłata ze środków własnych samorządu wg wyko-
nania wydatków (sprawozdanie RB-28s) miała miejsce w Szkole Podsta-
wowej nr 2 i wyniosła 3 515 091,01 zł, tj. 45,10%, a najmniejsza w Szkole 
Podstawowej nr 6 z oddziałami integracyjnymi – 1 735 686,98 zł, tj. 23,96%.  
 

W 2022 roku na funkcjonowanie szkół podstawowych prowadzonych przez 
miasto Kraśnik wydatkowano ogółem kwotę – 32 966 580,17 zł, w tym 
subwencja oświatowa – 18 731 698  zł, co stanowi – 56,82%. Pozostała 
kwota w wysokości – 14 234 882,17 zł, tj. 43,18% została pokryta  ze 
środków własnych.  
 

Średni koszt utrzymania jednego ucznia wyniósł – 14 471,66 zł, w tym: 
8 222,84 zł, tj. 56,82% z otrzymanej subwencji oświatowej. Oznacza to, że do 
każdego ucznia średnio z budżetu miasta wydatkowano kwotę 6 248,82 zł,  
tj. 43,18%. 
 

STRUKTURA ZATRUDNIENIA 
 

Zadania dydaktyczno-wychowawcze wg stanu na dzień 30 września 2022 r. 
realizowane były przez 400 nauczycieli (tj. 355,83 etatów łącznie). 
 

Czynnikiem wpływającym na sytuację oświaty w 2022 roku i mającym duże 
znaczenie w kształtowaniu wydatków jest struktura zatrudnienia w szkole, 
uwzględniająca zarówno kadrę pedagogiczną, jak i pracowników obsługi.   
 

Zapewnienie miejsc pracy w 2019 roku dla nauczycieli, którzy w związku  
z rządową reformą oświaty i likwidacją gimnazjów tracili pracę, spowo-
dowało, że w miejskich jednostkach jest zatrudniona zbyt duża liczba 
nauczycieli w osobach w stosunku do wymiaru etatów. Do trudnej sytuacji 
kadrowej przyczynił się też niż demograficzny – od 1 września w szkołach jest 
o 167 uczniów mniej. 
 

 

Struktura zatrudnienia nauczycieli ze względu na stopień awansu 
zawodowego, kształtowała się w sposób następujący: największy odsetek, 
tj. 67% wśród zatrudnionych stanowili nauczyciele dyplomowani, 18% 
nauczyciele mianowani, 13,5% początkujący, najmniej liczną grupą byli 
nauczyciele bez stopnia awansu – 1,5%. Średnia ilość etatu przypadająca na 
1 nauczyciela wynosiła – 0,88. Pożądany wskaźnik zatrudnienia, aby 
zrealizować średni poziom wynagrodzeń nauczycieli, o których mowa w art. 
30a ust. 3 Karty Nauczyciela to ok. 1,22 etatu (tj. pełny etat oraz 3-4 
godziny ponadwymiarowe). 
 

Zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy Karty Nauczyciela w terminie do dnia  
20 stycznia każdego roku organ prowadzący szkołę będący jednostką 
samorządu terytorialnego przeprowadza analizę poniesionych w poprze-
dnim roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia nauczycieli  
w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 
30 ust. 3 KN, oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego.  
 

Przedmiotowa analiza wykazała, że w szkołach i przedszkolach prowa-
dzonych przez Miasto Kraśnik w 2022 roku zostały osiągnięte średnie 
wynagrodzenia na poszczególnych stopniach awansu zawodowego.  
W związku z powyższym nie został wypłacony jednorazowy dodatek 
uzupełniający za 2022 rok. 
 

KOSZTY UTRZYMANIA INFRASTRUKTURY – INWESTYCJE 
 

Pomimo rosnących kosztów utrzymania infrastruktury oświatowej, zgodnie 
ze sprawozdaniem RB-28S na bieżące konserwacje i remonty w 2022 roku 
zostały przeznaczone środki w wysokości – 207 038,35 zł, na inwestycje – 
59 900 zł.  
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WSPARCIE DLA SZKÓŁ 
 

W ramach dotacji celowej na wyposażenie szkół podstawowych w podrę-
czniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe w 2022 r. zakupiono 
pomoce dydaktyczne dla 2 173 uczniów na łączną kwotę 197 927,52 zł. 
 

FUNKCJONOWANIE W OKRESIE PANDEMII 
 

Placówki oświatowe w 2022 r. nadal musiały dostosowywać swoją 
organizację pracy do zmieniającej się sytuacji związanej z SARS-CoV-2. W celu 
zapobiegania rozprzestrzeniania się wirusa w Polsce wprowadzane były 
czasowe ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty. Poza 
nauką zdalną ustalaną przez Ministerstwo Edukacji i Nauki do 9 stycznia oraz 
od 27 stycznia do 20 lutego. Dodatkowo w styczniu i lutym, na wniosek 
dyrektorów placówek oświatowych, wydawane były decyzje o czasowym 
zawieszeniu zajęć edukacyjnych. Powyższe decyzje zapadały po pozytywnej 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.  
 

UCZNIOWIE Z UKRAINY 
 

W związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie i migracją spowodowaną 
działaniami wojennymi miasto Kraśnik uruchomiło miejsca noclegowe  
w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym dla obywateli Ukrainy, którzy  
w związku z wojną musieli opuścić swój kraj. W kwietniu 2022 r. w schro-
nisku mieszkało 50 osób. Były to kobiety i dzieci w różnym wieku. Opiekę nad 
nimi sprawowało miasto. W kwietniu 2022 roku w naszych przedszkolach 
opieką objętych było 18 ukraińskich dzieci, a w szkołach 61 ukraińskich 
uczniów. Przedszkolaki uczęszczały do grup przedszkolnych ze swoimi 
polskimi rówieśnikami (w Przedszkolach Miejskich nr 4 i 5), natomiast dla 
starszych dzieci w Szkole Podstawowej nr 5 utworzone zostały klasy 
przygotowawcze. Dla dzieci z terenu Ukrainy mieszkających w mieście 
Kraśnik organizowano różnego rodzaju zajęcia sportowe, artystyczne, 
animacje w CKiP oraz MOSiR, a w wakacje półkolonie. 

Dwa turnusy po dwadzieścioro dzieci odbyły się w terminach: 11.07-
15.07.2022 r. oraz 15.08-19.08.2022 r. W ramach półkolonii, w godzinach 
od 9:00 do 16:00, były zorganizowane zajęcia aktywizujące dla dzieci, 
różnego rodzaju zajęcia sportowe, gry i zabawy oraz wyżywienie. 
 

EGZAMIN ÓSMOKLASISTY 
 

W roku szkolnym 2021/2022 organ prowadzący  wprowadził do szkół 
podstawowych dodatkowe zajęcia z przedmiotów egzaminacyjnych 
(język polski, matematyka, język angielski). Rozwiązanie to przyczyniło się 
do uzyskania przez uczniów wyników egzaminów ósmoklasisty powyżej 
średniej wojewódzkiej. W roku 2022 egzamin ten zdawało 432 uczniów 
 

STYPENDIA BURMISTRZA 
 

W 2022 r. Burmistrz Miasta Kraśnik przyznał stypendia za wyniki  
w nauce, wybitne osiągnięcia w dziedzinie nauki oraz wybitne osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej 179 uczniom, w łącznej kwocie 
108 600 zł.  
 

ZAKUPIONO 
 2 173

  

   
 

 

PODRĘCZNIKI, MATERIAŁY 

EDUKACYJNE I ĆWIECZENIOWE 
DLA 
 

UCZNIÓW I PRZEDSZKOLAKÓW 
 

BURMISTRZ 
PRZYZNAŁ 

 

179 
 
 
 

  
 

 
 
 

UCZNIOM 
 

STYPENDIA 
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W 2022 R.  
POZYSKANO 

 

1 232 066 
zł     
 

 
 
 

ŚRODKÓW 
ZEWNĘTRZNYCH 

POZYSKANE ŚRODKI ZEWNĘTRZNE  
 
Miasto Kraśnik w 2022 roku pozyskało dodatkowe środki finansowe:  
 

 W ramach rządowego programu pomocy dzieciom z Ukrainy 495 389,00 zł 
zostały przyznane w celu wsparcia zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, których pobyt jest uznany za legalny. 

 Dotacja w wysokości 84 000,00 zł, plus wkład własny 21 000,00 zł  
na realizację zadania w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki 
pod nazwą „Aktywna Tablica”. Celem programu jest rozwój szkolnej 
infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie 
technologii informacyjno-komunikacyjnych. 

 W ramach wsparcia rozwijania kompetencji podstawowych i przekro-
jowych u dzieci i młodzieży – „Laboratoria Przyszłości” w łącznej wysokości 
702 000,00 zł, z czego w 2021 roku wydatkowano kwotę 204 764,99 zł, 
natomiast 497 235,00 zł została wydatkowana w roku 2022. Celem 
inicjatywy jest wsparcie wszystkich szkół podstawowych w budowaniu 
wśród uczniów kompetencji przyszłości z tzw. kierunków STEAM (nauka, 
technologia, inżynieria, sztuka oraz matematyka). 
 

 W ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa dotację  
w wysokości 50 500,00 zł, plus wkład własny 12 625,00 zł. Dzięki 
pozyskanym środkom zostały zakupione nowości wydawnicze  
i wzbogacony został księgozbiór bibliotek szkolnych. Dofinansowanie 
pozwoliło na zakup: elementów wyposażenia, sprzętu wraz  
z oprogramowaniem oraz zostanie przeznaczone na realizację 
działań promujących czytelnictwo. W przypadku placówek wycho-
wania przedszkolnego wsparcie finansowe zostało przeznaczone na 
zakup nowości wydawniczych dla dzieci w wieku 3-6 lat oraz 
realizację działań promujących czytelnictwo. 

 Dodatkowe godziny specjalistyczne z zakresu pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej – 92 270,00 zł. Zajęcia te były prowa-
dzone w każdej szkole do dnia 20 grudnia 2022 roku, w łącznym 
wymiarze 1 468 godzin. 

  Na odprawę dla zwalnianych nauczycieli z art. 20 KN w wysokości  
 12 672,00 zł. 

 

ERASMUS 
 

W 2022 roku w szkołach i przedszkolach  realizowane były następujące 
projekty w ramach Programu Erasmus: 
 

 „Każdy z nas ma swoją wartość 2020-2023” – Szkoła Podstawowa nr 2. 
 „Doświadczaj z naturą 2020-2023” – Szkoła Podstawowa nr 2. 
 „Rooting for Europe” – Szkoła Podstawowa nr 3. 
 „Up in the Clouds” – Przedszkole Miejskie nr 2. 
 „Tasarla Örgren” („Design Learning”) – Przedszkole Miejskie nr 2. 
 „Nowy wymiar edukacji zaczyna się w przedszkolu” – Przedszkole 

Miejskie nr 2. 
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W 2022 R. NA TERENIE KRAŚNIKA ZEBRANO ŁĄCZNIE 
 

PONAD 
 

9 620 ton 

    
 

 
 
 

ODPADÓW KOMUNALNYCH 
 

NA STATYSTYCZNEGO MIESZKAŃCA PRZYPADA ICH  
 

303 kg
  

   

ILOŚĆ ODPADÓW  
NIESEGREGOWANYCH 

ZMIESZANYCH 
ZEBRANYCH  

  OD MIESZKAŃCÓW  
W LATACH 2017-2022 

W TONACH 

ODPADY I SEGREGACJA  
 

W 2022 r. na terenie Kraśnika zebrano łącznie ponad 9 tys. ton odpadów 
komunalnych (9 621), w tym od mieszkańców (8 296), co oznacza, że na sta-
tystycznego mieszkańca przypadało ich 303 kg (na 31 744 zameldowanych 
mieszkańców, odbiór odpadów deklaruje 24 776 osób).  
 

Zauważalnym pozytywnym efektem prowadzonych działań mających na celu 
m.in. zwiększenie świadomości mieszkańców nt. zasad zbierania i segre-
gowania odpadów – jest zmniejszenie w stosunku do poprzednich lat 
ogólnej masy odpadów zebranych od mieszkańców oraz spadek masy 
odpadów niesegregowanych zmieszanych i spadek masy bioodpadów.  
 

Niemniej jednak dużym problemem jest niewystarczający poziom przygoto-
wania do ponownego użycia i recyklingu segregowanych odpadów.  
 
 

Wśród całej ilości odpadów komunalnych odebranych z obszaru miasta 
Kraśnik w 2022 roku największą część stanowią niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne – 5 185,62 ton, co stanowi ok. 54% ilości wszystkich 
odpadów.  

RAPORT O STANIE MIASTA KRAŚNIK 2022 

 

ILOŚĆ ODPADÓW  
ZEBRANYCH OD  
MIESZKAŃCÓW  

W LATACH 2017-2022 
W TONACH 

ILOŚĆ  BIOODPADÓW 
ZEBRANYCH  

 OD MIESZKAŃCÓW  
W LATACH 2017-2022 

W TONACH 

MIEJSCA GROMADZENIA ODPADÓW 
 

Mieszkańcy pod nadzorem zarządców nieruchomości użytkują 35 altanek 
należących do miasta.  
 

POJEMNIKI I WORKI NA ODPADY 
 

W 2022 roku mieszkańcy miasta korzystali w ramach dzierżawy z trzech 
rodzajów pojemników na odpady:  120L  – 5 600 szt., 240L – 800 szt.,  1100L 
– 850 szt. oraz przekazano mieszkańcom 41 000 worków na odpady. 
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GOSPODARKA ODPADAMI 

 

 

 

 

 

 

PSZOK 
 

Na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zostały zorgani-
zowane dwa Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w nastę-
pujących lokalizacjach:  
 

 ul. Obwodowa 7,  
 ul. Graniczna 3.  

 

Mieszkańcy mogą korzystać z punktów od poniedziałku do soboty,  
za wyjątkiem wtorku, w godzinach od 10.00 do 18.00.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOSZTY ZAGOSPODAROWANIA ODPADÓW 
 

Całkowite koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komu-
nalnymi w mieście Kraśnik w 2022 r. wyniosły 9 565 204,44 zł. 
 

Opłata za gospodarowanie odpadami na terenie nieruchomości na której 
zamieszkują mieszkańcy w 2022 roku naliczana jest od osoby i wynosiła: 
 

 23,00 zł od osoby – w przypadku selektywnej zbiórki odpadów, 
 46,00 zł od osoby – opłata podwyższona w przypadku nieselek-

tywnego zbierania odpadów. 
 

ILOŚĆ ODPADÓW  
DOSTARCZONYCH DO PSZOK  

W LATACH 2017-2022 
W TONACH 

Z ULGI  
Z TYTUŁU POSIADANIA  
KARTY DUŻEJ RODZINY 

SKORZYSTAŁO 
1 900 osób 

    

 
 

Łączny koszt funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi 
jest wyższy niż należności pobierane z tego tytułu o 2 510 269,43 zł.  
 

Największymi koszami funkcjonowania systemu jest: odbiór odpadów  
i ich zagospodarowanie. W 2022 r. koszt odbioru odpadów (w tym 
transport, dzierżawa pojemników, dostawa worków, organizacja pracy  
i utrzymanie dwóch PSZOKów) wyniósł – 4 914 314,76 zł, natomiast koszt 
zagospodarowania odpadów to – 4 495 148,11 zł.  
 

Łączne koszty funkcjonowania systemu w przeliczeniu na jednego miesz-
kańca w 2022 r. wyniosły 32,17 zł/miesiąc.  
 
 

ULGI DLA MIESZKAŃCÓW  
 

W trosce o mieszkańców wprowadzone zostały ulgi dla rodzin wielo-
dzietnych oraz kompostujących odpady organiczne.  
 

Posiadanie kompostownika domowego zgłoszono w: 499 gospodarstwach 
domowych (1 427 mieszkańców).  
Z Karty Dużej Rodziny korzystało: 1 900 osób zamieszkałych na terenie 
miasta Kraśnik.  
 

W roku 2022 nie wydano żadnej decyzji podwyższającej wysokość opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi z tytułu niewłaściwej 
segregacji odpadów komunalnych.  
 

Z ULGI  
ZA KOMPOSTOWANIE  

SKORZYSTAŁO 
1 427 osób 

    
 

 
 
 

RAPORT O STANIE MIASTA KRAŚNIK 2022 

 

powrót 
 
 

31 

 

 

115,17 152,62 
339,43 422,98 

1473,99 

1 005,43 

2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r.



 

 

MIESZKALNICTWO 

 

 

 

 

 

 

ZASÓB MIESZKANIOWY 
 

Miasto Kraśnik posiada w swoich zasobach 288 mieszkań (192 lokale miesz-
kalne   komunalne   oraz   96   lokali   przeznaczonych na najem socjalny). 
Miasto nie dysponuje lokalami zamiennymi. Wyodrębnione są 2 lokale 
tymczasowe przy ul. Armii Krajowej 25A.  
 

Wykonywanie zadań polegających na zarządzaniu budynkami i lokalami 
socjalnymi, mieszkalnymi i użytkowymi wchodzącymi w skład zasobu 
komunalnego miasta Kraśnik zostało powierzone Kraśnickiemu Przedsię-
biorstwu Mieszkaniowemu. 
 
 

W roku 2022 Miejska Komisja Mieszkaniowa rozpatrzyła 23 wniosków  
o przyznanie lokalu komunalnego oraz 4 wnioski o zamianę lokalu:  
 

 4 wnioski zakwalifikowano do zawarcia umowy najmu lokalu miesz-
kalnego (z tego 2 rodziny oczekują na przydział, u 1 rodziny stwierdzono 
przekroczenie dochodu przed przydziałem, 1 rezygnacja), 

 do najmu socjalnego lokalu zakwalifikowano 4 wnioski (w tym przy-
dzielono 1 lokal, 3 rezygnacje), 

 zakwalifikowano 3 wnioski do zamiany (dokonano 3 zamian),  
 odrzucono 16 wniosków z powodu niespełnienia warunków do przy-

działu lokalu z zasobu mieszkaniowego miasta. 
 

W 2022 roku odzyskano 6 lokali przeznaczonych na najem socjalny. 
 

Zasób mieszkaniowy miasta jest niezmienny od 2016 r. Sprzedaż mieszkań 
komunalnych będących w zasobie miasta na rzecz najemcy od 2016 roku, 
czyli od momentu zmiany wysokości bonifikaty z 99% na max. 60% 
praktycznie nie istnieje.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

INWESTYCJE  
 

Remonty wykonywane są na zlecenie indywidualne Urzędu Miasta po 
każdorazowym zapewnieniu środków na ten cel. W 2022 r. przepro-
wadzono remonty w budynkach i lokalach komunalnych za łączną kwotę: 
44 475,67 zł. Remonty bez zlecenia Urzędu Miasta realizowane są jedynie 
w trybie awaryjnym. 
 

POMOC MIESZKANIOWA  
 

Rodziny zamieszkujące w lokalach przeznaczonych na najem socjalny 
lokalu bardzo rzadko je opuszczają, z uwagi na trudną sytuację bytową  
i materialną. W przypadku poprawy ogólnej sytuacji rodzin, dokonuje się 
zamian lokali. Lokale mieszkalne zwalniane są praktycznie wyłącznie  
z powodu śmierci głównego najemcy, o ile brak jest osób mogących 
wstąpić na mocy przepisów w stosunek najmu po zmarłym. 
 

W 2022 roku z dodatku mieszkaniowego skorzystało 322 gospodarstw 
domowych, a z dodatku energetycznego 38 gospodarstw domowych.  
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W 2022 R.  



 

MIESZKALNICTWO 

  
SPOŁECZNA INICJATYWA MIESZKANIOWA 

SIM Lubelskie Sp. z o.o. stanowi Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową, która 
została zawarta w formie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością,  
na podstawie umowy spółki z dnia 4 kwietnia 2022 zawartej w akcie 
notarialnym podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26.10.1995 r.  
o społecznych formach rozwoju mieszkalnictwa (Dz. U. z 2021 r. poz. 2224). 

SIM Lubelskie sp. z o. o. z siedzibą w Kraśniku przy ul. Lubelskiej 84 została 
wpisana do Rejestru Przedsiębiorców przez Sąd Rejonowy Lublin Wschód  
w Lublinie VI Wydział Gospodarczy. Kapitał zakładowy: 52 663 600,00 zł.  

SIM Lubelskie sp. z o. o. będzie realizowała na obszarze gminy przedsię-
wzięcie inwestycyjno-budowlane, polegające na budowie budynku wielo-
mieszkaniowego w ramach inwestycji zlokalizowanej w Kraśniku, która to 
inwestycja przewiduje powstanie 90 mieszkań, realizowanych w sektorze 
budownictwa społecznego. Inwestycja ma służyć realizacji usługi publicznej 
polegającej na najmie wybudowanych w ramach inwestycji mieszkań, na 
zasadach określonych w Ustawie SIM oraz w Umowie Spółki. 

Gmina miasto Kraśnik jest wspólnikiem SIM Lubelskie sp. z o.o., 
posiadającym 60 000 udziałów o łącznej wartości 3 000 000 zł. Środki na 
objęcie w/w udziałów o wartości 3 000 000 zł miasto pozyskało z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa, o które wystąpiło do Ministra właści-
wego do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrze-
nnego oraz mieszkalnictwa na podstawie art. 33m ustawy SIM. 

 

W dniu 22 listopada 2022 r. zostało zawarte porozumienie pomiędzy 
SIM Lubelskie Sp. z o. o. a miastem Kraśnik, którego celem było umożli-
wienie inwestorowi rozpoczęcia prac projektowych na działce nr 923/69, 
stanowiącej własność miasta Kraśnik, obręb Piaski, przed planowanym 
wniesieniem jej przez właściciela jako aportu do spółki SIM Lubelskie. 

W dniu 2 grudnia 2022 r. Rada Miasta Kraśnik podjęła uchwałę  
w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego 
poprzez wniesienie na kapitał zakładowy spółki pod firmą SIM Lubelskie 
wkładów niepieniężnych. 

W 2023 roku planowane jest przeniesienie własności przedmiotowej 
nieruchomości oraz objęcie w zamian udziałów w podwyższonym 
kapitale zakładowym Spółki. 
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KLUBY SPORTOWE  
 

Na terenie miasta Kraśnik działają  liczne  kluby sportowe:  
 

 Fabryczny Klub Sportowy „STAL” Kraśnik. 
 Ludowy Klub Sportowy „TĘCZA” Kraśnik. 
 Kraśnicki Międzyszkolny Klub Sportowy.  
 Klub Bokserski „Sparta” Kraśnik. 
 Klub Karate Tradycyjnego Chidori. 
 Klub Sportowy „Kraśnik”. 
 Klub Sportowy „Za Bramą”. 
 Klub Sportowy Kraśnicka Akademia Małego Piłkarza. 
 Klub Sportowy Racing Team Kraśnik. 
 Klub Turystyczno-Sportowy KTS Kraśnik. 
 Kraśnicki Klub Karate Tradycyjnego.  
 Kraśnicki Klub Tenisowy.   
 Kraśnicka Akademia Taekwon-do. 
 Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „SUPLES” Kraśnik. 
 Międzyszkolny Klub Sportowy w Kraśniku. 
 Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Kraśnik”. 
 Szkolny Klub Tenisa Stołowego„ Dwójka” Kraśnik. 
 Uczniowski Klub Pływacki „FALA” Kraśnik. 
 Uczniowski Klub Sportowy „Biało-Czarni” Kraśnik.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

W 2022 R. W KRAŚNIKU DZIAŁAŁO 

19     
 
 
 

KLUBÓW 
SPORTOWYCH 

 
KRAŚNIK W FORMIE 
 

W 2022 roku miasto Kraśnik realizowało III edycję programu „Kraśnik  
w Formie”, który cieszył się dużym zainteresowaniem.  
 

Podczas trzech miesięcy w proponowanych dwóch formach aktywności 
uczestniczyło 512 osób przebiegając łącznie 135 300 km, spalając tym 
samym ponad 6 milionów kcal. Łączny czas treningu wszystkich 
uczestników wyniósł 10 430 h. Uczestnicy programu otrzymali nagrody 
gwarantowane w postaci koszulek, kominów sportowych i czapek oraz 
brali udział w losowaniu talonów na sprzęt sportowy. 
 

DOTACJE, STYPENDIA I NAGRODY BURMISTRZA 
 

Burmistrz Miasta Kraśnik na podstawie wyników otwartego konkursu 
ofert na realizację zadań publicznych z zakresu upowszechniania kultury 
fizycznej w 2022 r. przyznał dotacje dla wszystkich 19 klubów sportowych 
działających na terenie miasta Kraśnik w łącznej kwocie 760 000 zł. 
 

Za osiągnięcia w dziedzinie sportu w 2022 r. Burmistrz Miasta Kraśnik 
przyznał 64 stypendia i 10 nagród w łącznej kwocie 52 500 zł: 
 

 3 stypendia pierwszego stopnia, 
 19 stypendiów drugiego stopnia, 
 42 stypendiów trzeciego stopnia, 
 3 nagrody dla trenerów pierwszego stopnia, 
 4 nagrody dla trenerów drugiego stopnia, 
 3 nagrody dla trenerów trzeciego stopnia. 
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WYDARZENIA I IMPREZY SPORTOWE  
 

W 2022 r. na terenie miasta Kraśnik, pomimo trwającej pandemii i zwią-
zanych z nią ograniczeń, odbyło się ponad 60 wydarzeń i imprez spor-
towych. Do najważniejszych należały: 
 

 II MUKS Cup – cykl turniejów piłki nożnej – 5 – 27 lutego. 
 IV Turniej Przedszkolaków Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Miasta 

Kraśnik – 12 lutego. 
 II Maraton Nordic Walking – 24 kwietnia. 
 XIX Familijny Rajd Rowerowy – 14 maja. 
 V Turniej Łuczniczy Dzieci i Młodzieży – 29 maja. 
 Miejskie obchody Dnia Dziecka – 29 maja – 5 czerwca. 
 Kraśnik w Formie – edycja w czerwcu – czerwiec. 
 III Turniej Przedszkolaków Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Miasta 

Kraśnik – 3 czerwca. 
 XXVI Bieg po Uśmiech – 4 czerwca. 
 Roztoczańska 13 – rajd na orientację – 4 czerwca. 
 Wręczanie stypendiów sportowych Burmistrza Miasta Kraśnik –  

8 czerwca. 
 Inauguracja wakacyjnej szkółki MOSIR „Kraśnik pod Żaglami” –  

10 czerwca. 
 V Familiada Biegowa – 11 czerwca. 
 VI Ogólnopolski Rodzinny Festiwal Tenisa Stołowego - 11 czerwca. 
 II Festyn Charytatywny „Razem dla Fundacji Sport&Reha Kids” –  

19 czerwca. 
 Kraśnik w Formie – III edycja – lipiec. 
 Dni Kraśnika – imprezy sportowo – rekreacyjne – 2 - 3 lipca. 
 Koszykarskie Deble – 9 lipca. 
 XVII Turniej Służb Mundurowych w Piłce Nożnej – 9 lipca. 
 II Summers Cars Party – piknik motoryzacyjny – 16 lipca. 
 Amator Cup Puchar Burmistrza Miasta Kraśnik – 16 - 17 lipca. 
 II Plener Skate Jam – zawody na skate parku – 23 lipca. 
 
 
 

 Tour de Lubelskie – piknik rowerowy – 24 lipca. 
 Kraśnik w Formie – edycja w sierpniu – sierpień. 
 Start III etapu Tour de Pologne – 1 sierpnia. 
 XXIV Ogólnopolski Mityng Modelarski „Każdy może latać” – 6 - 7 

sierpnia. 
 IX Triathlon Kraśnik – Przegrywają jedynie nieobecni – 7 sierpnia. 
 Sportowa Niedziela nad Zalewem Kraśnickim – 14 sierpnia. 
 3x3 Basket Cup – 20 sierpnia. 
 Turniej Badmintona – 27 sierpnia. 
 Rodzinny Rajd Rowerowy – 28 sierpnia. 
 II Bokserski Memoriał Generała Kazimierza Dworaka – wrzesień. 
 Otwarte Mistrzostwa Kraśnika w Taekwon-do – wrzesień. 
 IX Ogólnopolski Maraton MTB Atolbike – 4 września. 
 Gala Aleja Gwiazd Kraśnickiego Sportu – 9 – 11 września. 
 65-lecie Kraśnickiej Wodnej Drużyny Harcerzy – 10 września. 
 „Na Zamkowym Wzgórzu” – IV turniej łuczniczy – 10 września. 
 XIII Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej Piłki Siatkowej im. Arkadiusza 

Gołasia – 24 - 25 września. 
 Turniej Zapaśniczy o Puchar Ziemi Kraśnickiej – 1 – 2 października. 
 VII Kraśnik Półmaraton im. 24 Pułku Ułanów – 9 października. 
 Kraśnicki Festiwal Fitness & Targi Sportowe – 22 października. 
 Badmintomania 2022 – turniej deblowy – 29 października. 
 Niepodległościowa Gra Miejska – 10 listopada. 
 Kraśnicki Bieg Niepodległości – 11 listopada. 
 Otwarcie Krytej Pływalni – 6 grudnia. 
 XVI Turniej Mikołajkowy w Taekwon-do – 6 grudnia. 
 Miejskie Zawody Mikołajkowe – 7 grudnia. 
 V Charytatywny Turniej Siatkonogi – 17 grudnia. 
 Świąteczne Łapanie Karpia – 17 grudnia. 
 VII Ogólnopolski Świąteczny Turniej Tenisa Stołowego – 17 – 18 grudnia. 
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BEZPIECZEŃSTWO  PUBLICZNE 

 

  

 

 

  

 

W 2022 r. w budżecie miasta Kraśnik przeznaczono na OSP kwotę 
52 178,27 zł. Wydatki na ekwiwalent dla strażaków wyniosły 14 191,00 zł.  
 

Na terenie miasta, w różnych zdarzeniach biorą udział strażacy  
z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kraśniku  
i Miejskiej OSP. 
 
W 2022 r. na terenie Kraśnika OSP interweniowała ogółem 85 razy,  
z czego: miejscowe zagrożenia stanowiły: 40 zdarzenia, pożary: 30, 
zabezpieczenia: 8, alarmy fałszywe: 7.  
  
W 2022 r. bezpieczeństwa mieszkańców strzegło: 
 

 
 44 
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PAŃSTWOWA POWIATOWA STRAŻ POŻARNA  

Na terenie Kraśnika w 2022 r. miały miejsce ogółem 302 zdarzenia  
z udziałem PPSP, z czego: 53 pożary, 227 miejscowych zagrożeń 
(powstałych m.in. podczas wypadków drogowych, anomalii pogodowych, 
wad i awarii urządzeń i instalacji gazowych, nietypowego zachowania się 
zwierząt, owadów stwarzających zagrożenie), w 22 przypadkach 
zanotowano fałszywe alarmy.  

STRAŻ MIEJSKA 

Funkcjonariusze Kraśnickiej Straży Miejskiej w 2022 r. 59 razy 
interweniowali z powodu wykroczeń dotyczących ochrony środowiska, 
odpadów i czystości; 41 razy w związku z zakłóceniem spokoju lub 
spożywania alkoholu; 78 razy z powodu wykroczeń komunikacyjnych;  
22 z powodu bezpieczeństwa osób i mienia, 79  interwencji z powodu 
zdrowia, obyczajności lub urządzeń użytku publicznego; 165 razy  
w sprawach aktów prawa miejscowego; 50 razy w sprawach bezdomnych; 
40 razy pomogli kierowcom uruchomić pojazdy. Zabezpieczali 33 imprezy 
odbywające się na terenie miasta. W 2022 roku strażnicy odnotowali  
1 144 zgłoszeń, z czego 264 dotyczyło zwierząt. 

 

PRZEZ CAŁY 2022 ROK 
STRAŻ MIEJSKA PODJĘŁA           512 INTERWENCJI  

POLICJA 

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w 2022 r. zanotowali na 
terenie miasta Kraśnik 817 wykroczeń zgodnie z Rejestrem Spraw  
o Wykroczenia (bez mandatów);  408 przestępstw; 297 przestępstw 
kryminalnych; 166 interwencji domowych. Ponadto policjanci KPP założyli 
33 „Niebieskie Karty”.  

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA  

Na terenie Kraśnika działa 3 jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej: 
 

 Miejska Ochotnicza Straż Pożarna w Kraśniku, 
 Ochotnicza Straż Pożarna w Budzyniu, 
 Ochotnicza Straż Pożarna w Kraśniku (orkiestra). 
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39 735 659 
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7 900 578 
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4 448 700 

Dochody od osób prawnych,
 fizycznych i innych jednostek

Różne rozliczenia

Rodzina

Gospodarka komunalna

Gospodarka mieszkaniowa

Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej

Pomoc społeczna

Kultura fizyczna

Oświata i wychowanie

Pozostałe

DOCHODY BUDŻETU MIASTA KRAŚNIK WG DZIAŁÓW 
 

W 2022 r. dochody ogółem do budżetu miasta wyniosły 158 964 951 zł  
i były niższe od dochodów w 2021 r. o 13 760 158,74 zł (8,66%), a od 
dochodów w 2019 r. wyższe o 19 302 051 zł (12,14%). Tym samym 
dochody w przeliczeniu na jednego mieszkańca wyniosły w 2022 r. 
5 007,72 zł (5 421,20 zł w 2021 r. i 4 642,51 zł w 2020 r.).  

Najwyższe wpływy do budżetu miasta Kraśnik były z tytułu dochodów od 
osób prawnych, fizycznych i od innych jednostek i wyniosły – 54 338 783 zł, 
następnie z tytułu różnych rozliczeń: 39 735 659 zł, rodzina: 21 900 572 zł, 
gospodarka komunalna i ochrona środowiska” 7 900 578 zł, gospodarka 
mieszkaniowa: 7 177 855 zł i pomoc społeczna: 6 779 525  zł. 

158 964 951 zł 

 

175 601 689 zł 

 

DOCHODY WYDATKI 

RAPORT O STANIE MIASTA KRAŚNIK 2022 

 WYDATKI BUDŻETU MIASTA KRAŚNIK WG DZIAŁÓW 
 

W 2022 r. wydatki z budżetu miasta wyniosły łącznie  175 601 689 zł  
i były wyższe od wydatków w 2021 r. o 7 984 789 zł (4,6%), a od wydatków 
w 2020 r. o 31 342 598 zł (17,85%). Wzrosły także wydatki w przeliczeniu na 
jednego mieszkańca i wyniosły w 2022 r. 5 531,81 zł (5 260,88 zł w 2021 r. 
 i 4 424,31 zł w 2020 r.). 
 

Najwyższe wydatki z budżetu miasta Kraśnik były z tytułu oświaty i wycho-
wania i wyniosły 50 028 520 zł, następnie z tytułu rodzina – 23 823 991 zł, 
gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 18 873 370 zł, kultura 
fizyczna i sport – 17 893 908 zł, administracja publiczna – 12 520 980 zł, 
pomoc społeczna – 12 498 519 zł, transport i łączność – 11 509 145 zł, 
kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 6 157 819 zł. 
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18 873 370 

17 893 908 

12 520 980 

12 498 519 

11 509 145 

7 928 532 

7 111 890 

6 157 819 

7 255 015 

Oświata i wychowanie

Rodzina

Gospodarka komunalna
i ochrona środowiska

Kultura fizyczna

Administracja publiczna

Pomoc społeczna

Transport i łączność

Gospodarka mieszkaniowa

Pozostałe zadania

Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

Pozostałe
powrót 
 

 

38 
 



 

 

FINANSE MIASTA 

 

 

 

 

 

 

RAPORT O STANIE MIASTA KRAŚNIK 2022 

 

DOCHODY BUDŻETU MIASTA WG ŹRÓDEŁ POCHODZENIA 
 
 
 

Najwyższe dochody do budżetu miasta wg ich źródeł pochodzenia to 
subwencje, które wyniosły w 2022 r. – 39 018 419 zł. Następne dochody 
pod względem wielkości to – dotacje celowe – 38  170 885 zł, dochody  
z podatków i opłat lokalnych – 31 448 784 zł, udział w podatkach 
należnych budżetowi państwa – 29 330 540 zł. Najniższe dochody miasto 
czerpie ze źródła określonego jako pozostałe dochody – 4 294 008 zł  
i dochody z majątku miasta – 3 321 578 zł.     

Od 01 stycznia 2022 r. Zakład Ubezpieczeń Społecznych przejął obsługę 
programu Rodzina 500 +. W związku z tym zmniejszeniu uległy wpływy  
z dotacji na ten cel z 26 518 323,00 zł w 2021 r. na 10 817 761,00 zł w roku 
2022. 

 

Dochody budżetowe z podatku i opłat lokalnych w 2022 r. wyniosły 
31 448 784 zł i wzrosły w porównaniu do 2021 r. o 3 739 077 zł. Najwyższe 
dochody z tego tytułu stanowi podatek od nieruchomości – 19 942 140 zł  
i opłata z tytułu gospodarowania odpadami – 6 696 488 zł.  

38 170 855 

39 018 419 

29 330 540 

31 448 784 

4 294 008 

3 321 578 

Dotacje celowe

Subwencje

Udziały w podatkach należnych
budżetowi państwa

Podatki i opłaty lokalne

Pozostałe dochody

Dochody z majątku miasta

 

Dochody budżetowe z majątku miasta w 2022 r. wyniosły 3 321 578 zł  
i były niższe o 2 363 482 zł w stosunku do 2021 r.  

Wartość dochodów ogółem wpływających do budżetu miasta Kraśnik  
w 2022 r. spadła o 7,97%, ale nadal jest to o 7 591 254 zł większa niż w roku 
2020. 

 

Dochody własne budżetu w kwocie 68 394 910 zł stanowiły 43,03% 
dochodów ogółem. Pozostałe dochody wynoszą 90 570 041 zł, co daje 
56,97%. Dochody własne w budżecie miasta Kraśnik w 2022 r.  
w przeliczeniu na jednego mieszkańca wyniosły – 2 154,57 zł. 

1
1

8
 3

0
5

 9
1

9
 

1
2

1
 5

7
1

 8
8

8
 

1
3

1
 3

6
4

 8
1

2
 

1
3

9
 6

6
2

 9
0

0
 

1
5

1
 3

7
3

 6
9

7
 

1
7

2
 7

2
5

 1
1

0
 

1
5

8
 9

6
4

 9
5

1
 

2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. powrót 
 
 

39 

 

 

Dochody 
własne 
68 394 910 zł 

Dochody 
pozostałe 
90 570 041 zł 
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WYDATKI BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE INWESTYCYJNE 
 
 

W wydatkach budżetowych ogółem w 2022 r. – 175 601 689 zł, wydatki 
bieżące wyniosły – 143 638 160 zł (81,8%), a wydatki majątkowe inwesty-
cyjne – 31 963 529 zł (18,2%).  
 

W ostatnich latach wydatki bieżące bardzo szybko rosły. W okresie 2016 r. 
– 2022 r. – zanotowano wzrost o ponad 38%. 

 

Wydatki majątkowe inwestycyjne – w 2022 r. osiągnęły – 31 963 529 zł  
i były rekordowo wysokie, zarówno w okresie ostatnich 7 lat, jak i w całej 
historii rozwoju miasta.  

 

Szybko rosnące wydatki majątkowe inwestycyjne ogółem przekładają się 
bezpośrednio na wydatki majątkowe inwestycyjne na 1 mieszkańca. 
Wzrosły one w stosunku do ostatnich kilku lat średnio o ponad 100%.   
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SKUTECZNOŚĆ W POZYSKIWANIU ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH  
 

 

Rekordowo wysokie wydatki majątkowe inwestycyjne, jakie odnotowano 
w 2022 r. związane są bezpośrednio z wysoką skutecznością w pozy-
skiwaniu środków zewnętrznych oraz wielkością dotacji unijnych. 

  

 

Udział wydatków inwestycyjnych w wydatkach ogółem w 2022 r. wyniósł 
ponad 18%. 

 

6
 7

7
7

 1
7

9
 

2
9

0
 8

6
7

 

6
 4

8
3

 8
2

4
 

1
0

 0
8

2
 3

8
6

 

9
 9

3
4

 0
4

4
 

1
6

 3
5

9
 0

1
6

 

9
 7

6
3

 0
6

3
,3

8
 

2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r.

6,95 

11,07 

17,33 

10,75 

11,87 

17,87 18,2 

2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r.

powrót 
 
 

40 

 

ŚRODKI NA FINANSOWANIE   

I WSPÓŁFINANSOWANIE 

PROGRAMÓW I PROJEKTÓW 

UNIJNYCH 
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ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE I POZIOM ZADŁUŻENIA MIASTA 
 
 

Na koniec 2022 r. miasto Kraśnik w bankach, NFOŚiGW i WFOŚiGW miało 
12 zobowiązań umownych, w postaci pożyczek, kredytów i emisji obligacji 
na łączną kwotę – 42 562 862,14 zł.  
 

Poziom zadłużenia budżetu miasta Kraśnik w 2022 r. nieznacznie wzrósł  
w porównaniu do 2021 r. Różnica w poziomie zadłużenia pomiędzy rokiem 
2022 a 2021 wynosi 1 288 634,68 zł. 

 

Poziom zadłużenia miasta wzrósł zarówno w kwotach bezwzględnych rok 
do roku, jak i w postaci stosunku zadłużenia do dochodów budżetu miasta 
ogółem.  
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PROCENTOWY STOSUNEK ZADŁUŻENIA DO DOCHODÓW OGÓŁEM 
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WYSOKOŚĆ 
ZACIĄGNIĘTYCH 

KREDYTÓW, POŻYCZEK  
i OBLIGACJI W LATACH 

2016-2022 

 

Wzrosła kwota obsługi długu z 600 899,99 zł w 2021 r. do 2 354 148,16 zł 
w 2022 r.  

OBSŁUGA DŁUGU 

 
 

Zobowiązania finansowe zaciągane były wyłącznie na potrzeby 
zabezpieczenia wkładu własnego do projektów współfinansowanych  
z środków zewnętrznych, głównie unijnych.   
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MAJĄTEK MIASTA 

 

 

 

 

 

 

MIENIE KOMUNALNE 
 

 

Strukturę mienia komunalnego na dzień 31.12.2022 r. przedstawia poniższe 
zestawienie. 
 

Grunty ogółem we władaniu miasta Kraśnik: 472,4605 ha, z czego:  

 tereny rekreacyjne: 53,4670 ha, 

 tereny zabudowane: 47,4993 ha, 

 tereny ogrodów działkowych: 31,9447 ha, 

 lasy gminne: 15,3373 ha, 

 parki i skwery: 7,8690 ha, 

 grunty w innych gminach: 6,9821 ha, 

 pozostałe tereny: 309,3611 ha. 
 

Miasto Kraśnik posiada w swoim zasobie:  

 288 mieszkań (192 lokale mieszkalne komunalne o powierzchni: 

7 753,62 m2 i 96 lokali socjalnych o powierzchni: 3 266,49 m2), 

 32 lokale użytkowe o powierzchni: 1 492,82 m2, 

 13 budynków użytkowych o powierzchni: 31 895,09 m2. 

W przypadku zmiany najemcy, po oszacowaniu potrzeb, przeprowadzane są 
remonty w lokalach mieszkalnych. Potrzeby i oczekiwania lokatorów 
mieszkań komunalnych i socjalnych często przekraczają możliwości 
finansowe budżetu miasta Kraśnik, a nieplanowane wydatki spowodowane 
zdarzeniem losowym, poważnie uszczupla pulę środków przeznaczanych na 
remonty.  
 

GOSPODAROWANIE MAJĄTKIEM MIASTA 
 

 

W 2022 roku miasto Kraśnik dokonało sprzedaży:  
 

 4 nieruchomości o powierzchni 2,8424 ha, z przeznaczeniem na 

rozwój na ich terenie przemysłu, składów i baz za kwotę netto – 

1 129 203,25 zł, 

 3 nieruchomości o powierzchni 0,5877 ha, pod zabudowę 

mieszkaniową za kwotę netto – 1 229 462,60 zł,   

 2 nieruchomości o powierzchni 0,1052 ha, z przeznaczeniem pod 

usługi za kwotę netto – 318 540,00 zł, 

 1 nieruchomości o powierzchni 0,2700 ha, z przeznaczeniem pod 

uprawy polowe za kwotę netto 10 105,69 zł. 
 

Środki uzyskane ze sprzedaży majątku w 2022 r. stanowiły łączną kwotę 
netto – 2 687 311,54  zł i zasiliły budżet miasta.  
 

W 2022 r. wpłynął jeden wniosek o przekształcenie prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności na mocy ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  
o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 
nieruchomości. 
 

Na dzień 31 grudnia 2022 r. miasto posiadało 2 wolne lokale użytkowe 

na targowisku miejskim i 1 lokal użytkowy w budynku położonym przy  

ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 2.  

 

 
 

RAPORT O STANIE MIASTA KRAŚNIK 2022 

 

powrót 
 
 

42 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REALIZACJA  
POLITYK,  

PROGRAMÓW  
I STRATEGII  4 



 

 

PLANOWANIE STRATEGICZNE 

 

 

 

 

 

 

RAPORT O STANIE MIASTA KRAŚNIK 2022 

 

powrót 
 
 

44 
 

OBOWIĄZUJĄCE  STRATEGIE I PROGRAMY WIELOLETNIE 
 
 

Poniżej znajduje się wykaz najważniejszych dokumentów strategicznych  
i programowych miasta Kraśnik obowiązujących w 2022 r.  
 

1. Aktualizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kraśnik na lata 
2017-2023. 

2. Strategia Rozwoju Elektromobilności dla Miasta Kraśnik na lata  2020-
2035. 

3. Plan gospodarki niskoemisyjnej Miasta Kraśnik – aktualizacja 2020 r. 
4. Program ochrony środowiska dla miasta Kraśnik na lata 2021-2024  

z perspektywą do roku 2028. 
5. Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2021-2024. 
6. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Kraśnik na lata 

2021-2027. 
7. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie 2021-2024. 
 

W trakcie opracowywania są: 
 

1. Strategia Rozwoju Miasta Kraśnik na lata 2022 – 2030. 
2. Strategia rozwoju ponadlokalnego na lata 2021-2027 z perspektywą do 

2035 roku (dla obszaru: miasta Kraśnik, gminy Kraśnik, miasta i gminy 
Annopol, gminy Dzierzkowice, gminy Gościeradów, gminy Trzydnik Duży, 
miasta i gminy Urzędów, gminy Wilkołaz i gminy Zakrzówek). 

3. Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego Kraśnika na lata 2022 – 2027 (dla obszaru 
miasta Kraśnik, gminy Kraśnik, gminy Dzierzkowice oraz miasto i gminy 
Urzędów). 

4. Gminny Program Rewitalizacji Miasta Kraśnik na lata 2023-2030. 
 

 
 

MONITORING I EWALUACJA STRATEGII I PROGRAMÓW 
 
 

Na etapie opracowywania Strategii Rozwoju Miasta Kraśnik na lata 
2022 – 2030 i Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Kraśnik na lata 
2023-2030, czyli w 2023 – 2024 r. zostanie przeprowadzona szczegółowa 
ewaluacja z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Kraśnik na lata 2012-
2020 i Aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kraśnik na 
lata 2017-2023. Wyniki zostaną zaprezentowane w rozdziałach diagno-
stycznych nowych dokumentów strategicznych oraz w postaci stoso-
wnych sprawozdań i raportów. 
 

W 2022 r. kontynuowano zainicjowane w poprzednich latach, bądź 
podjęto nowe działania i zadania inwestycyjne służące realizacji celów 
strategicznych i operacyjnych, sformułowanych w dokumentach strate-
gicznych i programach wieloletnich dla miasta Kraśnik.   
 
Wszystkie obowiązujące dokumenty programujące rozwój miasta Kra-
śnik były wypracowywane w trybie partycypacyjnym – z udziałem 
mieszkańców i przedstawicieli społeczności lokalnej miasta. 



 

 

PROJEKTY WIELOLETNIE  
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WIODĄCE PROJEKTY WIELOLETNIE Z DOFINANSOWANIEM ZE ŚRODKÓW UNIJNYCH REALIZOWANE PRZEZ MIASTO KRAŚNIK 
 
 

W 2022 r. miasto Kraśnik realizowało 10 kluczowych projektów wieloletnich z udziałem środków zewnętrznych o całkowitej wartości ponad 81 mln zł. 
Udział środków zewnętrznych w tych projektach to – prawie 60 mln zł.  Dotyczą one różnych obszarów i funkcji rozwoju miasta, począwszy od 

rozbudowy infrastruktury społecznej (o charakterze sportowo-rekreacyjnym i gospodarczym), poprzez rewitalizację tkanki społeczno-gospodarczej starej 
dzielnicy miasta (w wymiarze społeczno-gospodarczym, w tym turystycznym), po ochronę środowiska przyrodniczego (rozwój odnawialnej energetyki 
producenckiej ukierunkowany na ochronę jakości powietrza). 
 

 

 

Lp. Nazwa projektu 
Całkowita wartość 

projektu 
Kwota 

dofinansowania 

1. Modernizacja zdegradowanego obiektu krytej pływalni Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kraśniku. 23 944 439,36 14 963 406,10 

2. Rewitalizacja Miasta Kraśnik. 17 654 992,27 10 928 983,75 

3. Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej w Mieście Kraśnik. 10 000 000,00  9 500 000,00 

4. Modernizacja oświetlenia w Mieście Kraśnik II. 4 060 051,76 2 921 261,05 

5. Nowa energia dla Kraśnika III. 2 994 379,87 1 677 090,00 

6. Budowa hali sportowej wraz z zapleczem socjalno-technicznym przy ZPO Nr 1 w Kraśniku. 14 000 000,00 12 600 000,00 

7. Modernizacja kortów tenisowych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kraśniku. 4 800 000,00 4 320 000,00 

8. Przebudowa i rozbudowa budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kraśniku przy ul. Koszarowej 10A. 2 959 984,06 1 709 002,18 

9. Cyfrowy Urząd Miasta Kraśnik. 1 017 510,00 1 017 510,00 

10. Dostępny Urząd Miasta Kraśnik. 100 000,00 100 000,00 

Ogółem: 81 531 357,32 59 737 245,08 

       

WARTOŚĆ NAKŁADÓW PONOSZONYCH NA WIODĄCE PROJEKTY INWESTYCYJNE REALIZOWANE W 2022 R. NA PRZESTRZENI LAT 2017-2022 
Z PERSPEKTYWĄ DO 2023 R. (W MLN ZŁ).   
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Modernizacja zdegradowanego obiektu krytej pływalni Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kraśniku.
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Rewitalizacja Miasta Kraśnik.
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Przebudowa i rozbudowa budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kraśniku przy ul. Koszarowej 10A. 
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POZOSTAŁE PROJEKTY  

 

 

 

 

 

 

PROJEKTY Z DOFINANSOWANIEM ZE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH POZAUNIJNYCH I ŚRODKÓW BUDŻETU MIASTA 
 
 

W 2022 r. miasto Kraśnik zrealizowało, było w trakcie realizacji lub podjęło realizację kolejnych 10 projektów z udziałem środków zewnętrznych pozaunijnych, 

krajowych lub z budżetu miasta Kraśnik o łącznej wartości ponad  5,5 mln zł. Ich realizacja posłuży przede wszystkim poprawie  jakości życia  

i bezpieczeństwa mieszkańców oraz warunków spędzania czasu.  
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Lp. Nazwa projektu  Budżet ogółem 

1. Budowa drogi dojazdowej kategorii KDDG ul. Willowej w Kraśniku. 2 431 415,03 

2. Modernizacja budynku remizy OSP  w Kraśniku wraz z dokumentacją projektową i zagospodarowaniem terenu. 579 487,46 

3. Budowa drogi gminnej ul. Kraszewskiego w Kraśniku na odcinku od ul. Mickiewicza do łącznika z ul. Staffa. 1 099 460,10 

4. Budowa drogi gminnej ul. Mleczarskiej w Kraśniku na odcinku od ul. Pułaskiego do ul. Festiwalowej. 330 881,25 

5. Budowa drogi gminnej nr 108494L ulicy Wałowej w Kraśniku. 110 934,78 

6. Budowa nowych miejsc parkingowych przy ul. Wyszyńskiego. 58 174,58 

7. Budowa skateparku w Kraśniku. 482 777,75 

8. Renowacja pomnika 24 Pułku Ułanów w Kraśniku znajdującego się na terenie Kościoła Parafialnego pw. WNMP. 146 468,99 

9. Rozbudowa monitoringu miejskiego. 29 397,00 

10. Modernizacja boiska przy ul. Spółdzielczej w Kraśniku. 306 347,84 

Ogółem: 5 575 344,78 

 

DOTACJE CELOWE DLA POWIATU KRAŚNICKIEGO 
 

W 2022 roku miasto Kraśnik udzieliło pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Kraśnickiego na następujące inwestycje drogowe: 
 

Nazwa zadania Budżet ogółem 

Rozbudowa drogi powiatowej nr 2745L Al. Tysiąclecia w Kraśniku na odcinku od km 0+026 do km 1+243 1 300 000,00 zł 

Przebudowa drogi powiatowej nr 2701 ul. Budzyńska w mieście Kraśnik 700 000,00 zł 

 



 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZABYTKAMI 
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W odniesieniu do roku 2022 w ramach ochrony dziedzictwa kulturowego         
oraz zahamowania procesu degradacji zabytków i doprowadzenia do 
poprawy stanu ich zachowania, realizowane były dofinansowania prac 
rewaloryzacyjnych przy obiektach niebędących własnością gminy, w postaci 
stosownej uchwały dotyczącej dotacji na prace remontowo-konserwatorskie, 
tj.: 

 

 Dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 
budowlanych polegających na rewitalizacji z przebudową przy Kościele 
Rektoralnym pw. Świętego Ducha w Kraśniku wraz z otoczeniem, 
wpisanym do rejestru zabytków Województwa Lubelskiego pod 
numerem A/545. Kwota dotacji: 200000,00 zł (Uchwała  
Nr XLVIII/391/2022 Rady Miasta Kraśnik z dnia 31 marca 2022 r.  
w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy Kościele Rektoralnym p.w. Ducha Świętego  
w Kraśniku wpisanym do rejestru zabytków). 

 Dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i elektrycznych 
w kościele parafialnym w zespole dawnego klasztoru oo. kanoników 
regularnych w Kraśniku przy Kościele Parafialnym pw. Wniebowzięcia 
N.M.P., wpisanym do rejestru zabytków Województwa Lubelskiego pod 
numerem A/482, B/242. Kwota dotacji: 200 000,00 zł (Uchwała                
Nr XLVIII/392/2022 Rady Miasta Kraśnik z dnia 31 marca 2022 r.                
w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie         
i roboty budowlane przy kościele parafialnym pw. Wniebowzięcia 
N.M.P. w Kraśniku wpisanym do rejestru zabytków). 

 Dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i elektrycznych  
w kościele parafialnym w zespole dawnego klasztoru oo. kanoników 
regularnych w Kraśniku przy Kościele Parafialnym pw. Wniebowzięcia 
N.M.P., wpisanym do rejestru zabytków Województwa Lubelskiego pod 
numerem A/482, B/242. Kwota dotacji: 25 000,00 zł (Uchwała  
Nr LI/430/2022 Rady Miasta Kraśnik z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie 

 

 
 
 

 

udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy kościele parafialnym pw. Wniebowzięcia N.M.P.              
w Kraśniku wpisanym do rejestru zabytków). 

 Dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 
budowlanych polegających na rewitalizacji z przebudową przy Kościele 
Rektoralnym pw. Świętego Ducha w Kraśniku wraz z otoczeniem, 
wpisanym do rejestru zabytków Województwa Lubelskiego pod 
numerem A/545. Kwota dotacji: 15 000,00 zł (Uchwała Nr LIV/451/2022 
Rady Miasta Kraśnik z dnia 29 września 2022 r. w sprawie udzielenia 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy Kościele Rektoralnym p.w. Ducha Świętego w Kraśniku wpisanym 
do rejestru zabytków). 

 
 

Ponadto zrealizowano działania dodatkowe tj. m.in. otworzenie Izby Pamięci 
w zabytkowej kamienicy na ul. Kościuszki 26, zorganizowanie obchodów 
Święta 24 Pułku Ułanów podczas Dni Kraśnika, wycieczki historyczne dla 
mieszkańców miasta czy kolejną edycję ogólnopolskiego turnieju łuczniczego 
„Na Zamkowym Wzgórzu”.  
 

Działania takie wpływają na wzrost zainteresowania dziedzictwem 
kulturowym, przyczyniają się do poprawy atrakcyjności turystycznej miasta 
poprzez podniesienie rangi informacji turystycznej, wzbogacanie istniejących 
i kreowanie nowych produktów turystycznych wykorzystujących dziedzictwo 
kulturowe. 

 
 

 

 



 

 

PROGRAM WSPÓŁPRACY Z NGO 

 

 

 

 

 

 

RAPORT O STANIE MIASTA KRAŚNIK 2022 

 

powrót 
 
 

51 
 

ISTOTA I CEL GŁÓWNY PROGRAMU WSPÓŁPRACY Z NGO 
 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi określa cele, zasady 
oraz formy współpracy samorządu miasta Kraśnik z organizacjami 
pozarządowymi. Wskazuje także zakres przedmiotowy współpracy, podmioty 
realizujące współpracę w sferze zadań publicznych, priorytetowe zadania 
publiczne oraz wysokość środków przeznaczonych na jego realizację. 
Program określa również tryb powoływania i zasady działania komisji 
konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert. Jest 
niewątpliwie najważniejszym narzędziem współpracy samorządu  
z organizacjami pozarządowymi. Jego istotę stanowi nawiązanie dialogu 
pomiędzy lokalnym samorządem a III sektorem oraz określenie wzajemnych 
relacji  w rocznej perspektywie. 
Projekt Programu współpracy Miasta Kraśnik z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
2022 rok został poddany konsultacjom społecznym. Konsultacje trwały  
w dniach 1.09.2021 r. do 21.09.2021r. Zainteresowane podmioty otrzymały 
możliwość przekazania swoich wniosków i uwag w formie pisemnej lub 
pocztą elektroniczną. W toku przeprowadzonych konsultacji nie wpłynęły 
żadne wnioski i uwagi dotyczące Programu współpracy Miasta Kraśnik  
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2022 rok. 
Program współpracy Miasta Kraśnik z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 
rok został przyjęty przez Radę Miasta Kraśnik Uchwałą nr XLIV/349/2021  
z dnia 28 października 2021 roku. 

 

Celem głównym Programu jest rozwój miasta oraz poprawa, jakości życia 
jego mieszkańców poprzez budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy 
samorządem, a organizacjami. 

 
 
 

 

CELE SZCZEGÓŁOWE I EFEKTY REALIZACJI PROGRAMU 
 

Cele szczegółowe: 
1. Integracja podmiotów realizujących zadania publiczne.  
2. Wzmocnienie potencjału organizacji.  
3. Prowadzenie i rozwój form dialogu społecznego, poprzez kon-

sultowanie z organizacjami aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących ich działalności statutowej.  

4. Podejmowanie nowatorskich i bardziej efektywnych działań na rzecz 
mieszkańców Miasta. 

 

Przedmiotem współpracy Miasta Kraśnik z organizacjami pozarządowymi jest 
wspólne wykonywanie i/lub powierzenie zadań publicznych wymienionych  
w akcie prawnym. Współpraca z organizacjami pozarządowymi może mieć 
charakter finansowy i pozafinansowy. 

 

EFEKTY REALIZACJI PROGRAMU W 2022 R. 
 
1. Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert. 3 

2. Liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert. 23 
3. liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego  

w otwartych konkursach ofert. 
22 

4. Liczba ofert złożonych w procedurze pozakonkursowej. 1 
5. liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego  

w procedurze pozakonkursowej. 
1 

6. Liczba umów, które nie zostały zrealizowane lub zostały 
rozwiązane przez miasto z przyczyn zależnych od realizatora. 

0 

7. Liczba organizacji korzystających z dotacji. 21 
8. wysokość kwot udzielonych dotacji łącznie w 2021 r. roku. 941 000 
9. Liczba uczestników realizowanych zadań. 2 000 

 

 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARTYCYPACJA  
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BUDŻET OBYWATELSKI 

 

 

 

 

 

 

Kwota przewidziana w budżecie miasta Kraśnik na 2022 r. dla wydatków 
objętych Budżetem Obywatelskim wyniosła 420 000 zł (w latach 2017-
2018 po 280 000 zł, w 2019 r. 350 000 zł, w 2020-2021 r. po 385 000 zł). 
Każda dzielnica na realizację Budżetu Obywatelskiego otrzymała po 60 000 
zł. Mieszkańcy Kraśnika w 2022 r. złożyli 21 projektów – 10 elektronicznie  
i 11 papierowo, które zostały sprawdzone pod względem formalnym,  
a następnie techniczno-finansowym przez powołane zespoły. Na etapie 
weryfikacji odrzucone zostały 3 projekty (14,29%), a 2 wnioskodawców 
wycofało złożone projekty.  Ostatecznie głosowaniu poddano 16 projektów 
(76,19%),  spośród których najwięcej głosów uzyskały: 
 

1. Budowa nowych miejsc parkingowych przy ul. Wyszyńskiego – 
(dzielnica I) – 357 głosów (274 elektroniczne i 83 papierowe). 

2. Amazing - Wunderbar – pracownia językowa w Szkole Podstawowej 
nr 6 – (dzielnica II) –  284 głosy (259 elektroniczne i 25 papierowe). 

3. Zakup autobusu miejskiego dla potrzeb komunikacji MPK – (dzielnica 
III) – 56 głosów (54 elektroniczne i 2 papierowe). 

4. Bezpieczny wjazd do Szkoły Podstawowej nr 3 w Kraśniku – 
(dzielnica IV) – 367 głosów (272 elektroniczne i 95 papierowe). 

5. „W zdrowym ciele zdrowy duch" Sala do gimnastyki korekcyjnej 
i rehabilitacji ruchowej w ZPO nr 2 – (dzielnica V) – 199 głosów (128 
elektroniczne i 71 papierowe). 

 
 

6. Doposażenie obiektu oraz zakup niezbędnego sprzętu sportowego 
dla zawodników LKS Tęcza Kraśnik – (dzielnica VI) –  70 głosów 
(65 elektroniczne i 5 papierowe). 

7. Szkolny kącik relaksu – (dzielnica VII) – 68 głosów (63 elektroniczne 
i 5 papierowe). 

8. Oczyszczacze powietrza dla Przedszkola Miejskiego nr 6 – (dzielnica 

VII) –  59 głosów (54 elektroniczne i 5 papierowe). 

Liczba wyborców uprawnionych do głosowania to 28 069  osób. Liczba osób 
głosujących na projekty wyniosła 2 222 (1 793 osób głosowało elektro-
niczne, a 429 papierowo).  Łącznie na wszystkie projekty oddano 2 752 
głosy (jedna osoba może zagłosować maksymalnie na 3 projekty).  
Frekwencja wyniosła  7,92 %  (w głosowaniu elektronicznym – 6,39 %, 
papierowym – 1,53 %). Przy wykorzystaniu komputerów głosowało 588 
osób (26,46%),z urządzeń mobilnych skorzystało  1 205 osób (54,23%), 
natomiast papierowo 429 (19,30%) osób. W podziale na płeć większe 
zaangażowanie wykazały kobiety – głosowało 1019 (56,86%) kobiet i 774 
mężczyzn (43,17%). 
 
Aktywność mieszkańców miasta w przedmiocie Budżetu Obywatelskiego 
objawia się na 2 sposoby. Formy tej aktywności to zgłaszanie projektów do 
budżetu i branie udziału w głosowaniu nad projektami. 

 
Nadal dużym wyzwaniem pozostaje dotarcie do jak największej liczby 
mieszkańców i zainteresowanie ich ideą Budżetu Obywatelskiego. W tym 
celu zostaną zintensyfikowane działania informacyjne, również mające na 
celu promowanie już zrealizowanych projektów. Osoby odpowiedzialne za 
realizację poszczególnych projektów zobowiązane zostaną do bieżącego 
przekazywania informacji, które będą promowane różnymi kanałami 
wśród mieszkańców Kraśnika. Dzięki temu mieszkańcy będą identyfikować 
zrealizowane przedsięwzięcia z ideą Budżetu Obywatelskiego. 
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DO DYSPOZYCJI MIESZKAŃCÓW W BUDŻECIE OBYWATELSKIM 
PRZEZNACZONO: 

420 000 zł 
ZGŁOSZONO ŁĄCZNIE  21 PROJEKTÓW 
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RADY, KOŁA I STOWARZYSZENIA  
 
Rada Seniorów – funkcjonuje na podstawie przepisów ustawy o samo-
rządzie gminnym, stanowi istotny element mechanizmów partycypacji 
społecznej, wspierając samorząd  w upowszechnianiu idei samorządowej.  
 

Rolą Rady Seniorów jest przede wszystkim komunikowanie potrzeb osób 
starszych poprzez opiniowanie i konsultowanie dotyczących ich decyzji 
lokalnych władz. Kraśnicka Rada jest w tym zakresie bardzo aktywna. 
Podejmuje również liczne działania mające sprzyjać solidarności między-
pokoleniowej i stwarzać warunki do pobudzania aktywności obywatelskiej 
osób starszych w społeczności lokalnej, jednocześnie stwarzając 
obywatelom możliwość uczestniczenia w życiu publicznym.  
 

W skład Rady Seniorów kadencji 2019-2024 wchodzą przedstawiciele 
wszystkich klubów i stowarzyszeń senioralnych działających na terenie 
miasta Kraśnik. Obecnie Rada liczy 16 członków. Kraśnicka Rada Seniorów  
w roku 2022 spotkała się czterokrotnie na swoich posiedzeniach, 
podejmowała również aktywność w sferze kulturalnej i artystycznej.  
 

Działalność Rady spotyka się z bardzo pozytywnym odbiorem wśród 
mieszkańców, a jej aktywność stawiana jest za wzór przez inne samorządy 
 
Rada Gospodarcza przy Burmistrzu Miasta Kraśnik – została powołana  
w lutym 2020 r. Jest organem opiniodawczo-doradczym w zakresie 
konsultowania zagadnień dotyczących sfery gospodarczej i społecznej, 
posiada również uprawnienia do podejmowania w tym obszarze inicjatyw. 
W roku 2022 Rada uczestniczyła w pracach nad projektem założeń do 
Strategii Rozwoju Miasta Kraśnik 2030 oraz Gminnego Programu 
Rewitalizacji Miasta Kraśnik na lata 2023-2030. 

 
Młodzieżowa Rada Miasta – w 2022 roku Młodzieżowa Rada Miasta 
spotykała się 8 razy. Dzięki oddaniu do użytku wyremontowanego budynku 
przy ul. Kościuszki 26, Rada zyskała stałą siedzibę, w której odbywają się 
posiedzenia i spotkania nieformalne.  
Na wyjazdowej sesji odbyło się spotkanie z Młodzieżową Radą Miasta 
Lublin. Rozmowy z doświadczonymi, lubelskimi radnymi były bardzo 
inspirujące i dostarczyły pomysłów na organizację pracy.  
27 września odbyły się wybory uzupełniające, przeprowadzono je w 7 okrę-

gach (szkołach), wybrano 11 nowych radnych. Wybory były spowodowane 

ukończeniem szkoły przez dotychczasowych radnych.  

Koła wędkarskie – działają na terenie miasta Kraśnik, organizują liczne 
zawody wędkarskie, podczas których miasto Kraśnik udostępnia 
infrastrukturę Zalewu Kraśnickiego i dofinansowuje organizację tych 
zawodów. W okresie od maja do października 2022 łącznie udzielono  
28 zgód na organizację zawodów wędkarskich, w tym również dla kół spoza 
miasta. 

Stowarzyszenia ogrodów działkowych w Kraśniku – skupiają pasjonatów 
ekologicznych upraw warzyw i owoców oraz odpoczynku na świeżym 
powietrzu. Rokrocznie miasto wspiera finansowo i organizacyjnie 
działkowców. W ramach organizowanych konkursów miasto Kraśnik 
przyznało w 2022 roku nagrody i wyróżnienia o łącznej wartości 18 600,00 
zł. Udzielono również dotacji Rodzinnemu Ogrodowi Działkowemu 
„Zarzecze” w wysokości 5 000,00 zł. 
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ZWIĄZKI I POROZUMIENIA MIĘDZYGMINNE  
 

Miasto Kraśnik jest członkiem 8 organizacji, stowarzyszeń i porozumień 
skupiających samorządy o lokalnym, ponadlokalnym i ogólnopolskim 
zasięgu. Są to: 
 

1. Związek Samorządów Polskich. 
2. Związek Międzygminny „Strefa Usług Komunalnych”. 
3. Stowarzyszenie Euroregion „Roztocze”. 
4. Związek Transgraniczny Euroregion „Roztocze”. 
5. Powiatowo – Gminny Związek Komunikacyjny Ziemi Kraśnickiej, 
6. Porozumienie w sprawie opracowania i wdrażania Ponadlokalnej 

Strategii Rozwoju. 
7. Miejski Obszar Funkcjonalny Kraśnika. 
8. Kraśnicki Klaster Energii. 

 
Związek Samorządów Polskich 
 

Gmina Miasto Kraśnik przystąpiła do Stowarzyszenia pod nazwą „Związek 
Samorządów Polskich” zgodnie z uchwałą Nr/X/55/2015 Rady Miasta Kra-
śnik z dnia 30 kwietnia 2015 r. 
 

Celem Stowarzyszenia jest wspieranie idei samorządu terytorialnego oraz 
obrona wspólnych interesów podmiotów będących członkami Stowa-
rzyszenia, w szczególności poprzez: 
 

 inicjowanie, propagowanie i realizację wspólnych przedsięwzięć 
służących rozwojowi współpracy samorządów, 

 prowadzenie działalności edukacyjno-doradczej skierowanej do działa-
jących na rzecz jednostek samorządu terytorialnego osób, takich jak: 
osoby pełniące funkcję w organach JST, osoby pełniące funkcję  
w organach pomocniczych JST, osoby zatrudnione w administracji samo-
rządowej.  

 

Składka za 2022 rok: 3 338,20 zł 
 

Związek Międzygminny „Strefa Usług Komunalnych” 
 

Głównym celem Związku jest wspólna realizacja zadań z zakresu ochrony 
środowiska, a w szczególności działalności związanej z gospodarowaniem 
odpadami. Gminy współdziałają w zakresie dowozu, segregacji, utylizacji 
odpadów komunalnych, koordynują gospodarkę odpadami, a także usługi  
z tym związane. 
W ramach bieżącej działalności Związek zajmował się rekultywacją niecki 
składowiska odpadów Piaski Zarzecze II.  
 
Składka za 2022 rok: 8 479 zł 
 
 

Stowarzyszenie Euroregion „Roztocze” 
 

Gmina Miasto Kraśnik przystąpiła do Stowarzyszenia pod nazwą Euroregion 
„Roztocze” zgodnie z uchwałą Nr XX/187/2020 Rady Miasta Kraśnik z dnia 
20.03.2020 r. Celem stowarzyszenia jest ochrona środowiska przygra-
nicznych terenów, prowadzenie działań zapobiegających zagrożeniom  
i klęskom żywiołowym.  
 
Składka za 2022 rok: 3 338,20 zł 
 
 

Związek Transgraniczny Euroregion „Roztocze” 
 
Gmina Miasto Kraśnik przystąpiła do Związku Transgranicznego Euroregion 
„Roztocze” zgodnie z uchwałą  Nr XXXIII/257/2020 Rady Miasta Kraśnik  
z dnia 30.12.2020 r. Priorytetem w zakresie działalności Euroregionu 
„Roztocze” będzie dalsze tworzenie warunków do rozwijania przyjaznej  
i wzajemnie korzystnej współpracy transgranicznej bezpośrednio sąsia-
dujących obszarów w Rzeczypospolitej Polskiej i Ukrainie, obejmujących 
teren Transgranicznego Rezerwatu Biosfery Roztocze UNESCO wraz  
z obszarami przyległymi.  
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Powiatowo – Gminny Związek Komunikacyjny Ziemi Kraśnickiej 
 
Związek powstał w 2022 roku na mocy porozumienia zawartego przez 
Miasto Kraśnik, Gminę Urzędów, Gminę Kraśnik, Gminę Dzierzkowice 
oraz Powiat Kraśnicki. Celem związku jest wspólna organizacja 
publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych  
w powiatowo – gminnych przewozach pasażerskich na obszarze gmin  
i powiatu tworzącego związek. 
 
Porozumienie w sprawie opracowania i wdrażania Ponadlokalnej 
Strategii Rozwoju 
 
Porozumienie w sprawie opracowania i wdrażania Ponadlokalnej 
Strategii Rozwoju zostało zawarte 01.03.2021 r pomiędzy Miastem 
Kraśnik a Gminami: Annopol, Dzierzkowice, Gościeradów, Trzydnik 
Duży, Urzędów, Wilkołaz oraz Zakrzówek. Ideą przyświecającą 
podjęciu tej inicjatywy było zacieśnienie współpracy pomiędzy 
jednostkami samorządu terytorialnego będącymi sygnatariuszami 
porozumienia. Docelowo współpraca i wspólne programowanie 
strategiczne poprawi jakość realizowanych zadań oraz wzmocni 
możliwość pozyskiwania funduszy unijnych przez współpracujące ze 
sobą samorządy. 

Miejski Obszar Funkcjonalny Kraśnika 

Miejski Obszar Funkcjonalny Kraśnika to powiązany ze sobą obszar 
charakteryzujący się wspólnymi uwarunkowaniami i przewidywaniami 
oraz jednolitymi celami rozwoju. Jego kształt został określony  
w Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego do 2030 roku i tworzą 
go miasto Kraśnik jako ośrodek rdzeniowy oraz gminy: 

 

Kraśnik, Dzierzkowice oraz Urzędów. W marcu 2022 roku zostało 
podpisane Porozumienie w sprawie współpracy celem realizacji 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Kraśnika, które zapoczątkowało prace nad Strategią ZIT 
MOF. Po zdiagnozowaniu wspólnych problemów i potrzeb oraz 
potencjałów określone zostaną długoterminowe cele i przedsięwzięcia, 
których realizacja przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców 
Kraśnika i sąsiednich gmin. Dodatkową korzyścią z przyjęcia wspólnej 
strategii, obok zacieśnienia wzajemnej współpracy pomiędzy 
samorządami, będzie możliwość uzyskania wsparcia finansowego ze 
środków Unii Europejskiej dedykowanego dla projektów Zinte-
growanych Inwestycji Terytorialnych. 

 
Kraśnicki Klaster Energii 

W dniu 28.12.2022 r., z inicjatywy Burmistrza Miasta Kraśnik, zawarte 
zostało Porozumienie z ościennymi samorządami, gminami: Kraśnik, 
Urzędów i Dzierzkowice o ustanowieniu Kraśnickiego Klastra Energii. 
Głównymi założeniami tego przedsięwzięcia są dążenie do wzrostu 
bezpieczeństwa energetycznego przez zwiększanie udziału OZE   
w miksie energetycznym, racjonalne wykorzystanie zasobów lokalnych  
i zmniejszenie kosztów zaopatrzenia w energię oraz promowanie 
rozwoju odnawialnych źródeł energii. W ramach Kraśnickiego Klastra 
Energii planowane są projekty skierowane bezpośrednio do 
mieszkańców Kraśnika. 
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WYKONANIE UCHWAŁ 
L.p. 

Numer uchwały Rady Miasta Kraśnik  
i data jej uchwalenia 

Tytuł uchwały Sposób wykonania 

1.  
XLVII/375/2022   

z dnia 24 lutego 2022 r. 
w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Miasta Kraśnik i Burmistrza Miasta Kraśnik dotyczącego 

sprzeciwu wobec agresji rosyjskiej na Ukrainę. 
Wykonana. 

2.  
XLVII/376/2022   

z dnia 24 lutego 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie Miasta Kraśnik na rok 2022. Wykonana. 

3.  
XLVII/377/2022   

z dnia 24 lutego 2022 r. 
w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. Wykonana. 

4.  
XLVII/378/2022   

z dnia 24 lutego 2022 r. 
w sprawie uchwalenia „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Kraśnik w roku 2022”. 

Wykonana. W roku 2022 na 

realizację Programu wydatkowano 

89 133,18 zł  

(w tym: 79 246,97 zł - świadczenie 

usług weterynaryjnych, 1 500,00 zł - 

zapewnienie bezdomnym 

zwierzętom miejsca w schronisku, 

400,00 zł - gotowość zapewnienia 

miejsca zwierzętom gospodarskim, 

7 986,21 zł - zakup karmy). 

5.  
XLVII/379/2022   

z dnia 24 lutego 2022 r. 
w sprawie przystąpienia do prac nad wyznaczeniem obszaru zdegradowanego  

i obszaru rewitalizacji Miasta Kraśnik. 

Przeprowadzono badanie 
diagnostyczne i na podstawie analizy 
danych wyznaczono mapy obszarów. 

6.  
XLVII/380/2022   

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Miasto Kraśnik porozumienia z Gminą Kraśnik, 
Gminą Dzierzkowice i Gminą Urzędów w celu współpracy w ramach instrumentu 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Kraśnika  
na lata 2022-2027 oraz pełnienia przez Miasto Kraśnik funkcji Lidera wskazanego powyżej 

porozumienia. 

W dniu 10 marca 2022 r. zawarto 
Porozumienie międzygminne w 

sprawie współpracy celem realizacji 
Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Kraśnika. 

7.  
XLVII/381/2022   

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Kraśnik na lata 
2023-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu na opracowania projektu 

strategii, w tym trybu konsultacji. 
W realizacji. 

8.  
XLVII/382/2022   

z dnia 24 lutego 2022 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości będących  

w zasobie Gminy Miasta Kraśnik, w ramach kontynuacji, na okres do 3 lat. 
Wykonana. 

RAPORT O STANIE MIASTA KRAŚNIK 2022 

 

powrót 
 
 

58 

 



 

 

WYKONANIE UCHWAŁ 
L.p. 

Numer uchwały Rady Miasta Kraśnik  
i data jej uchwalenia 

Tytuł uchwały Sposób wykonania 

9. 
XLVII/383/2022   

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu 
nieruchomości będącej w zasobie Gminy Miasta Kraśnik, w ramach kontynuacji, na czas 

nieoznaczony. 
Wykonana. 

10. 
XLVII/384/2022   

z dnia 24 lutego 2022 r. 
w sprawie nadania nazwy „Św. Andrzeja Boboli” rondu w drodze wojewódzkiej nr 833 

zlokalizowanemu na skrzyżowaniu z ulicą Długą w Kraśniku. 
Wykonana. 

11. 
XLVII/385/2022   

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy „1 Dywizji Pancernej gen. Stanisława Maczka” skrzyżowaniu typu 
rondo w drodze krajowej nr 19 u zbiegu z drogą wojewódzką 833 zlokalizowanemu w ulicy 

Lubelskiej w Kraśniku. 
Wykonana. 

12. 
XLVII/386/2022   

z dnia 24 lutego 2022 r. 
w sprawie przyjęcia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

Regulamin przyjęto do stosowania 
po publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa 
Lubelskiego, w dniu 4.03.2022 r. 

13. 
XLVII/387/2022   

z dnia 24 lutego 2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym 

Schronisku Młodzieżowym w Kraśniku. 
Wykonana, stosowana w bieżącej 

pracy. 

14. 
XLVII/388/2022   

z dnia 24 lutego 2022 r. 
w sprawie powołania doraźnej Komisji ds. wyróżnień honorowych Miasta Kraśnik oraz 

ustalenia wysokości miesięcznej ryczałtowej diety dla Przewodniczącego Komisji. 
Wykonana. 

15. 
XLVII/389/2022   

z dnia 24 lutego 2022 r. 
w sprawie przyjęcia „Planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kraśnik na 2022r.” 

Wykonana, stosowana w bieżącej 
pracy. 

16. 
XLVIII/390/2022  

z dnia 31 marca 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie Miasta Kraśnik na rok 2022. 

Wykonana. 

17. 
XLVIII/391/2022  

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy Kościele Rektoralnym pw. Świętego Ducha w Kraśniku wpisanym do rejestru 

zabytków. 
Wykonana. 

18. 
XLVIII/392/2022  

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy Kościele Parafialnym pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny  

w Kraśniku wpisanym do rejestru zabytków. 
Wykonana. 

19. 
XLVIII/393/2022  

z dnia 31 marca 2022 r. 
w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie Gminy Miasta 

Kraśnik w roku 2022. 
Wykonana. 

20. 
XLVIII/394/2022  

z dnia 31 marca 2022 r. 
w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników oraz regulaminu tego handlu. 
Wykonana. 

21. 
XLVIII/395/2022  

z dnia 31 marca 2022 r. 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kraśnik-

obszar w rejonie al. Gen. Ryszarda Kuklińskiego, al. Tysiąclecia i ul. Ostrowieckiej. 

Uchwała została opublikowana 
w Dzienniku Urzędowym Woj. 
Lubelskiego dn. 21.04.2022 r. 
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22. 
XLVIII/396/2022  

z dnia 31 marca 2022 r. 
w sprawie wyrażenia woli zbycia części nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność 

Gminy Miasta Kraśnik. 
W trakcie realizacji. 

23. 
XLVIII/397/2022  

z dnia 31 marca 2022 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność 

Gminy Miasta Kraśnik, położonej  w Kraśniku przy ul. Obwodowej, obręb Stacja Kolejowa. 

W części wykonana. Na dzień 
31.12.2022 r. sprzedano 2 z 4 

nieruchomości. 

24. 
XLVIII/398/2022 z dnia 31 marca 2022 

r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  kolejnej umowy najmu nieruchomości będącej  

w zasobie Gminy Miasta Kraśnik, w ramach kontynuacji, na okres do 3 lat. 
Wykonana. 

25. 
XLVIII/399/2022  

z dnia 31 marca 2022 r. 
w sprawie wzniesienia pomnika Wincentego Witosa. W trakcie realizacji. 

26. 
XLIX/400/2022  

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny. Wykonana. 

27. 
XLIX/401/2022  

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Miasta Kraśnik dotyczącego zabezpieczenia środków 
pieniężnych na udzielanie świadczeń medycznych w zakresie kardiologii interwencyjnej oraz 

chirurgii naczyniowej i radiologii zabiegowej. 

Wykonana. 

28. 
XLIX/402/2022  

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie Miasta Kraśnik na rok 2022. Wykonana. 

29. 
XLIX/403/2022  

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. Wykonana. 

30. 
XLIX/404/2022  

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
w sprawie Budżetu Obywatelskiego Miasta Kraśnik na rok 2023. W trakcie realizacji. 

31. 
XLIX/405/2022  

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Zgodnie z art. 15 ustawy 
o ochotniczych strażach pożarnych 
gmina jest zobowiązana wypłacać 

strażakom ochotniczych straży 
pożarnych ekwiwalent pieniężny za 
udział w działaniach ratowniczych, 
akcjach ratowniczych, szkoleniach  
i ćwiczeniach. Na skutek podjęcia 

uchwały w sprawie wysokości 
ekwiwalentu została stworzona 

podstawa prawna do wnioskowania 
i wypłacania ekwiwalentu dla 

strażaków OSP. W 2022 r. wypłacono 
kwotę 14.191zł. 
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32. 
XLIX/406/2022  

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu/dzierżawy nieruchomości 

będących w zasobie Gminy Miasta Kraśnik, w ramach kontynuacji, na okres do 3 lat. 
Wykonana. 

33. 
XLIX/407/2022  

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów najmu/dzierżawy 
nieruchomości będących  w zasobie Gminy Miasta Kraśnik, w ramach kontynuacji, na okres 

powyżej trzech lat. 
Wykonana. 

34. 
XLIX/408/2022  

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Miasta Kraśnik, położonej w Kraśniku, obręb Budzyń. 
W trakcie realizacji. 

35. 
XLIX/409/2022  

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 

Kraśnik, położonej w Kraśniku, obręb Wschód. 
Wykonana. 

36. 
XLIX/410/2022  

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kraśnik  
(obszar pomiędzy ulicą Urzędowską, ulicą Kuklińskiego i św. Faustyny, Strefa Ekonomiczna, 

część Zarzecza II-powyżej Al. Tysiąclecia). 

Uchwała została opublikowana 
w Dzienniku Urzędowym Woj. 

Lubelskiego dn. 01.06.2022 r. Jej 
uchwalenie pozwala na realizację 
zabudowy mieszkaniowej w tzw. 

„strefie wiatrakowej”. 

37. 
XLIX/411/2022  

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
w sprawie przyjęcia „Programu Wsparcia i Aktywizacji Społecznej Seniorów na terenie Miasta 

Kraśnik na lata 2022-2027”. 
W trakcie realizacji. 

38. 
XLIX/412/2022  

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok. 
Zrealizowana. 

39. 
L/413/2022  

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Kraśnik. 

W uchwale wskazano 3 obszary, dla 
których należy przystąpić do zmiany 
SUiKZP. Został wybrany Wykonawca, 

z którym w dn. 01.08.2022 r. 
podpisano umowę na zmianę 

studium. Procedura jest w trakcie 
realizacji, Studium jest na etapie 

wyłożenia. 

40. 
L/414/2022  

z dnia 26 maja 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie Miasta Kraśnik na rok 2022. Wykonana. 

41. 
L/415/2022  

z dnia 26 maja 2022 r. 
w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. Wykonana. 
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42. 
L/416/2022  

z dnia 26 maja 2022 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kraśnickiemu na realizację zadania 

inwestycyjnego dotyczącego przebudowy drogi powiatowej. 

Zawarto umowę o udzielnie pomocy 
finansowej Powiatowi Kraśnickiemu 

na realizację zadania pn. Przebudowa 
drogi powiatowej nr 2701L  

ul. Budzyńskiej w m. Kraśnik”  
w kwocie 700 000,00 zł na rok 2022. 

43. 
L/417/2022  

z dnia 26 maja 2022 r. 
w sprawie zamiaru utworzenia Szkoły Muzycznej II stopnia w Kraśniku. 

Uchwała intencyjna, w trakcie 
realizacji. 

44. 
L/418/2022  

z dnia 26 maja 2022 r. 
w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Kraśnik i nadania jej statutu. W trakcie realizacji.   

45. 
L/419/2022  

z dnia 26 maja 2022 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy 

Miasta Kraśnik, położonej w Kraśniku, obręb Stacja Kolejowa. 
W trakcie realizacji.   

46. 
L/420/2022  

z dnia 26 maja 2022 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy 

Miasta Kraśnik, położonej w Kraśniku, obręb Ośrodek. 
Wykonana. 

47. 
L/421/2022  

z dnia 26 maja 2022 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy 

Miasta Kraśnik, położonej w Kraśniku, obręb Wschód. 
W trakcie realizacji. 

48. 
L/422/2022  

z dnia 26 maja 2022 r. 
w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Miasta Kraśnik. Wykonana. 

49. 
L/423/2022  

z dnia 26 maja 2022 r. 
w sprawie wyboru Komisji Skarg, Wniosków  i Petycji Rady Miasta Kraśnik oraz jej 

przewodniczącego. 
Wykonana. 

50. 
L/424/2022  

z dnia 26 maja 2022 r. 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Kraśnik. Wykonana. 

51. 
LI/425/2022  

z dnia 23 czerwca 2022 r. 
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Kraśnik wotum zaufania. Wykonana. 

52. 
LI/426/2022  

z dnia 23 czerwca 2022 r. 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Kraśnik za 2021r. wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Kraśnik za 2021 r. 
Wykonana. 

53. 
LI/427/2022 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie Miasta Kraśnik na rok 2022. Wykonana. 

54. 
LI/428/2022 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie Miasta Kraśnik na rok 2022. Wykonana. 

55. 
LI/429/2022 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 
w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. Wykonana. 
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56. 
LI/430/2022 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy Kościele Parafialnym pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny  

w Kraśniku wpisanym do rejestru zabytków. 
Wykonana. 

57. 
LI/431/2022 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Kraśnik. 

W uchwale wskazano 1 obszar, dla 
którego należy przystąpić do zmiany 
SUiKZP. Został wybrany Wykonawca, 

z którym w dn. 01.08.2022 r. 
podpisano umowę na zmianę 

studium. Procedura jest w trakcie 
realizacji, Studium jest na etapie 

wyłożenia. 

58 
LI/432/2022 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 
w sprawie nadania nazwy „Czesława Miłosza” drodze wewnętrznej w mieście Kraśnik. 

Wykonana. 

59. 
LI/433/2022 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 
w sprawie powołania doraźnej Komisji ds. wyróżnień honorowych Miasta Kraśnik oraz 

ustalenia wysokości miesięcznej ryczałtowej diety dla Przewodniczącego Komisji. 
Wykonana. 

60. 
LII/434/2022  

z dnia 5 sierpnia 2022 r. 
w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji miasta Kraśnik. Wykonana. 

61. 
LII/435/2022  

z dnia 5 sierpnia 2022 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Kraśnik 

na lata 2023-2030. 
W trakcie realizacji. 

62. 
LIII/436/2022  

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia taryfy za usługi przewozowe w lokalnym transporcie zbiorowym 
środkami komunikacji miejskiej wykonywane przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne 

Sp. z o. o. w Kraśniku. 
Wykonana. 

63. 
LIII/437/2022  

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 
w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Miasto Kraśnik na rok szkolny 

2022/2023. 
Wykonana, stosowana w bieżącej 

pracy. 

64. 
LIII/438/2022  

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LI/527/2018 Rady Miasta Kraśnik z dnia 29 marca 2018 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórym nauczycielom. 

Wykonana, stosowana w bieżącej 
pracy. 

65. 
LIII/439/2022  

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 
w sprawie nadania nazwy placu „Pułkownika Jerzego Deskura” w mieście Kraśnik. Wykonana. 

66. 
LIII/440/2022  

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych  

z tytułu trwałego zarządu. 
Wykonana. 
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67. 
LIII/441/2022  

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 
w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia kolejnych umów 

najmu nieruchomości będących w zasobie Gminy Miasta Kraśnik. 
Wykonana. 

68. 
LIII/442/2022  

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu/dzierżawy nieruchomości 

będących w zasobie Gminy Miasta Kraśnik, na okres do 3 lat. 
Wykonana. 

69. 
LIII/443/2022  

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 
w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu 

nieruchomości będącej w zasobie Gminy Miasta Kraśnik. 
Wykonana. 

70. 
LIII/444/2022  

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości gruntowej, stanowiącej 

własność Gminy Miasta Kraśnik, położonej w Kraśniku, obręb Zachód. 
W trakcie realizacji. 

71. 
LIII/445/2022  

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości gruntowej, stanowiącej 

własność Gminy Miasta Kraśnik, położonej w Kraśniku, obręb Piaski. 
Wykonana. 

72. 
LIII/446/2022  

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 
w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy 

nieruchomości będących w zasobie Gminy Miasta Kraśnik. 
Wykonana. 

73. 
LIV/447/2022  

z dnia 29 września 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie Miasta Kraśnik na rok 2022. Wykonana. 

74. 
LIV/448/2022  

z dnia 29 września 2022 r. 
w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. Wykonana. 

75. 
LIV/449/2022  

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego poprzez wniesienie 
na kapitał zakładowy Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Spółki z o.o. 

wkładów niepieniężnych. 
Wykonana. 

76. 
LIV/450/2022  

z dnia 29 września 2022 r. 
w sprawie emisji obligacji Gminy Miasto Kraśnik oraz określenia zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu. 
Wykonana. 

77. 
LIV/451/2022  

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy Kościele Rektoralnym pw. Świętego Ducha w Kraśniku wpisanym do 

rejestru zabytków. 
Wykonana. 

78. 
LIV/452/2022  

z dnia 29 września 2022 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Kraśnik. 
Procedura zmiany MPZP  
jest w trakcie realizacji. 

79. 
LIV/453/2022  

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów najmu 
nieruchomości będących w zasobie Gminy Miasta Kraśnik oraz wyrażenia zgody na 

zawarcie z dotychczasowymi najemcami kolejnych umów najmu na okres powyżej 3 lat. 
Wykonana. 

80. 
LIV/454/2022  

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmian w Uchwale nr XLIX/412/2022 Rady Miasta Kraśnik z dnia 28 kwietnia 
2022r. w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok. 
Wykonana. 
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81. 
LVI/455/2022  

z dnia 25 października 2022 r. 
w sprawie utworzenia Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą „Powiatowo-Gminny 

Związek Komunikacyjny Ziemi Kraśnickiej”. 
Wykonana. 

82. 
LVI/456/2022  

z dnia 25 października 2022 r. 
w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą „Powiatowo-Gminny 

Związek Komunikacyjny Ziemi Kraśnickiej”. 
Wykonana. 

83. 
LV/457/2022  

z dnia 27 października 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie Miasta Kraśnik na rok 2022. Wykonana. 

84. 
LV/458/2022  

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr X/54/2015 Rady Miasta Kraśnik przyjęcia zadania publicznego 
zarządzania przystankami komunikacyjnymi, zlokalizowanymi w ciągu drogi wojewódzkiej 

Nr 833 w granicach administracyjnych miasta Kraśnik przez Miasto Kraśnik. 
Wykonana. 

85. 
LV/459/2022  

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/211/2020 Rady Miasta Kraśnik z dnia 25 czerwca 2020 
roku w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek dodatków: za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz szczegółowe warunki ich przyznawania, 
sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw oraz wysokości i warunków wypłacania nagród dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach prowadzonych przez gminę Miasto Kraśnik. 

Wykonana, stosowana w bieżącej 
pracy. 

86. 
LV/460/2022  

z dnia 27 października 2022 r. 
w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Miasta Kraśnik z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023”. 
W trakcie realizacji. 

87. 
LV/461/2022  

z dnia 27 października 2022 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny. W trakcie realizacji. 

88. 
LV/462/2022  

 z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 
nieruchomości będącej w zasobie Gminy Miasta Kraśnik oraz wyrażenia zgody na zawarcie  

z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat. 
Wykonana. 

89. 
LV/463/2022  

z dnia 27 października 2022 r. 
w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Miasta Kraśnik. 

Wykonana. 

90. 
LVII/464/2022  

z dnia 8 listopada 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie Miasta Kraśnik na rok 2022. Wykonana. 

91. 
LVIII/465/2022  

z dnia 2 grudnia 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie Miasta Kraśnik na rok 2022. 

Wykonana. 

92. 
LVIII/466/2022  

z dnia 2 grudnia 2022 r. 
w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. Wykonana. 
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93. 
LVIII/467/2022  

z dnia 2 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr L/416/2022 Rady Miasta Kraśnik z dnia 26 maja 2022 r.  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kraśnickiemu na realizację zadania 

inwestycyjnego dotyczącego przebudowy drogi powiatowej. 

Podpisano aneks do umowy  
o udzielenie pomocy finansowej  

z podziałem kwoty dofinansowywania 
na dwie transze: I - 200 000,00 zł – 

2022 r. oraz II - 500 000,00 – 2023 r.  
Transza I została przekazana 

Powiatowi Kraśnickiemu w dniu 
19.12.2022 r. 

94. 
LVIII/468/2022  

z dnia 2 grudnia 2022 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Kraśnik. 
Wykonana. 

95. 
LVIII/469/2022  

z dnia 2 grudnia 2022 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących  

na terenie Miasta Kraśnik. 
Wykonana. 

96. 
LVIII/470/2022  

z dnia 2 grudnia 2022 r. 
w sprawie wprowadzenia opłat od posiadania psów na rok 2023. 

Wykonana. 

97. 
LVIII/471/2022  

z dnia 2 grudnia 2022 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu/dzierżawy nieruchomości 

będących w zasobie Gminy Miasta Kraśnik, na okres do 3 lat. 
Wykonana. 

98. 
LVIII/472/2022  

z dnia 2 grudnia 2022 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego poprzez wniesienie  
na kapitał zakładowy spółki pod firmą SIM Lubelskie sp. z o.o. wkładów niepieniężnych. 

Realizacja w 2023 r. 

99. 
LVIII/473/2022  

z dnia 2 grudnia 2022 r. 
w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z szaletów miejskich na terenie 

miasta Kraśnik. 
Realizacja w 2023 r. 

100. 
LVIII/474/2022  

z dnia 2 grudnia 2022 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 
Realizacja w 2023 r. 

101. 
LVIII/475/2022  

z dnia 2 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu używanego do dowozu dzieci  
i uczniów niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Miasta Kraśnik do placówek 

oświatowych, w których realizowane jest wychowanie przedszkolne, obowiązek szkolny  
lub obowiązek nauki. 

Wykonana, stosowana w bieżącej 
pracy 

102. 
LVIII/476/2022  

z dnia 2 grudnia 2022 r. 

w sprawie zasad zwrotu wydatków poniesionych na dożywianie uczniów szkół 
podstawowych, ponadgimnazjalnych  i ponadpodstawowych na terenie Gminy Miasta 

Kraśnik. 
W trakcie realizacji. 

103. 
LVIII/477/2022  

z dnia 2 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/141/2019 Rady Miasta Kraśnik z dnia 30 grudnia 2019 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego miejskiego programu w zakresie dożywiania uczniów 

kraśnickich szkół podstawowych, zamieszkałych na terenie Miasta Kraśnik – „Obiad 
w szkole”. 

W trakcie realizacji. 

104. 
LVIII/478/2022  

z dnia 2 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2025. 
Realizacja od 2023 r. 
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105. 
LX/479/2022  

z dnia 20 grudnia 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie Miasta Kraśnik na rok 2022. 

Wykonana. 

106. 
LIX/480/2022  

z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023. Wykonana. 

107. 
LIX/481/2022  

z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Wykonana. 

108. 
LIX/482/2022  

z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie Miasta Kraśnik na rok 2022. Wykonana. 

109. 
LIX/483/2022  

z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają wraz z upływem  

roku budżetowego 2022. 
W trakcie realizacji. 

110. 
LIX/484/2022  

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie przystąpienia Miasta Kraśnik do Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej „Asystent osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023 realizowanego ze środków 

Funduszu solidarnościowego. 

Realizacja w 2023 r. 

111. 
LIX/485/2022  

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących  z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w 2023 r. 
Realizacja w 2023 r. 

112. 
LIX/486/2022  

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie do realizacji zadania publicznego w zakresie 
letniego utrzymania odcinka drogi wojewódzkiej nr 833 w granicach administracyjnych 

Miasta Kraśnik. 
Wykonana. 

113. 
LIX/487/2022  

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o wspólnym przygotowaniu  
i prowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie 

kompleksowej dostawy energii elektrycznej  w ramach Grupy Zakupowej  
na lata 2024-2025. 

Wykonana. Zawarta została Umowa 
UM/49/2023 pomiędzy Gminą Miasto 
Kraśnik i firmą New Power Sp. z o. o. 
dotyczącą wspólnego przygotowania 
i przeprowadzenia postępowania na 
wykonanie kompleksowej dostawy 

energii elektrycznej w ramach Grupy 
Zakupowej na lata 2024-2025. 
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114. 
LIX/488/2022  

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o wspólnym przygotowaniu  
i przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie 
kompleksowej dostawy gazu ziemnego wysokometanowego typu E w ramach Grupy 

Zakupowej na lata 2024-2025. 

Wykonana. Zawarta została Umowa 
UM/48/2023 pomiędzy Gminą Miasto 
Kraśnik i firmą New Power Sp. z o. o. 
dotyczącą wspólnego przygotowania 

i przeprowadzenia postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego 

pn. Wykonanie kompleksowej dostawy 
gazu ziemnego wysokometanowego 

typu E od 01.01.2024 r.  
do 31.12.2025 r. 

115. 
LIX/489/2022  

z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy części nieruchomości 

będącej w zasobie Gminy Miasta Kraśnik, na okres do 3 lat. 
Wykonana. 

116. 
LIX/490/2022  

z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie przyjęcia Czteroletniego programu opieki nad zabytkami dla Miasta Kraśnik na 

lata 2022-2025. 
W trakcie realizacji. 

117. 
LIX/491/2022  

z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie przyjęcia „Planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kraśnik na 2023r.” 

Wykonana, stosowana w bieżącej 
pracy. 

118. 
LIX/492/2022  

z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie przyjęcia „Ramowego planu sesji Rady Miasta Kraśnik oraz posiedzeń Komisji 

stałych Rady Miasta Kraśnik w 2023 r.” 
Wykonana, stosowana w bieżącej 

pracy. 
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PODSUMOWANIE  
I WNIOSKI 



 

 

ANALIZA SWOT  

 

 

 

 

 

 

 

 

MOCNE STRONY 

 Dostępność komunikacyjna (połączenie z S 19, bliska odległość do lotniska). 

 Przemysłowy profil miasta (wizerunek - tradycje przemysłowe, kadra, infra-

struktura). 

 Umiejętność wykorzystania zewnętrznych środków finansowych na działa-

nia rozwojowe. 

 Wolne tereny możliwe do przekształcenia w tereny inwestycyjne. 

 Długookresowa korzystna koniunktura na rynku pracy, wzrastająca liczba 

MŚP, spadające bezrobocie oraz zmniejszająca się liczba osób 

korzystających z pomocy społecznej. 

 Rozwój mieszkalnictwa jednorodzinnego i wielorodzinnego. 

 Rozwinięta infrastruktura oświatowa i wychowania.  

 Rozwój edukacji i kompetencji w dziedzinie robotyki / nowych technologii. 

 Dobrze rozwinięta sieć teleinformatyczna. 

 Infastruktura sportowa i rekreacyjna, (2 baseny, 4 hale sportowo-

widowiskowe, 16 km ścieżek rowerowych, 7 parków, 3 "Orliki", 3 korty 

tenisowe).  

 Wspólna komunikacja publiczna (działalność Powiatowo-Gminnego Zwią-

zku Komunikacyjnego Ziemi Kraśnickiej). 

 Wysoka atrakcyjność Kraśnika pod kątem inwestycyjnym, krajobrazowym  

i turystycznym. 

 Dobry dostęp do infrastruktury spędzania czasu wolnego (duża liczba insty-

tucji kultury i obiektów sportowych, w tym ogólnodostępnych i bez-

płatnych). 

 Warunki geograficzne i krajobrazowe sprzyjające wykorzystywaniu 

Odnawialnych Źródeł Energii oraz zapewniające ich wysoką efektywność. 

 Rozwój Kraśnickiego Klastra Energii.  

 Społeczność zgromadzona wokół dziedziny robotyki oraz zespół 

wykwalifikowanych mentorów. 

 Zintegrowane środowisko seniorów. 

 

SŁABE STRONY 

 Nasilające się problemy demograficzne i procesy starzenia się społe-

czeństwa (ujemny przyrost naturalny, ujemne saldo migracji, niekorzystna 

struktura wiekowa mieszkańców, wysokie obciążenie demograficzne). 

 Dominowanie w strukturze przedsiębiorstw samozatrudnienia.  

 Występowanie czynników ograniczających rozwój przedsiębiorczości 

(niewystarczająca powierzchnia na terenie miasta i brak na terenach gmin 

ościennych uzbrojonych terenów inwestycyjnych).  

 Brak wystarczającej ilości mieszkań komunalnych. 

 Luki i braki w infrastrukturze komunikacyjnej i transportowej w wymiarze 

wewnętrznym (niskie parametry techniczne i użytkowe części dróg, brak 

nowoczesnego centrum przesiadkowego w Kraśniku Fabrycznym). 

 Występowanie problemów środowiskowych (niska jakość powietrza w se-

zonie grzewczym, niezadawalająca jakość selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, niewystarczająca liczba stacji pomiarowych jakości powie-

trza). 

 Niezaspokojone potrzeby w zakresie montażu Odnawialnych Źródeł Energii. 

 Niewystarczające wykorzystanie potencjału przyrodniczego i krajo-

brazowego (brak profesjonalnej oferty turystycznej, słaby potencjał bazy 

noclegowej i gastronomicznej). 

 Rosnące wydatki na edukację i niewystarczająca kwota subwencji oświa-

towej. 
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SZANSE 

 Rozwój oparty o wzrost znaczenia MOF Kraśnika. 

 Dalszy rozwój transportu drogowego i kolejowego. 

 Wspieranie przedsiębiorczości wszystkich dziedzin w celu utworzenia nowych 

miejsc pracy.  

 Sieciowanie przedsiębiorstw w klastry i siatki powiązań (powiązanie dosta-

wców, odbiorców, przetwórców). 

 Uzbrajanie terenów inwestycyjnych i rozwój stref gospodarczych, w tym 

wyznaczanie nowych terenów inwestycyjnych pod inwestycje przyjazne 

środowisku.  

 Adaptacja do zmian klimatu, inwestycje w odnawialne źródła energii, małą 

retencję itd. 

 Wysoki poziom edukacji – w szczególności pozaszkolnych form rozwoju 

kluczowych kompetencji i umiejętności. 

 Wykorzystanie potencjału młodzieży i pasjonatów automatyki i robotyki – 

stworzenie w Kraśniku centrum automatyki i robotyki – w tym systemu 

praktyk, staży uczniowskich.  

 Rozwój edukacji na poziomie ponadpodstawowym dostosowanej do potrzeb 

lokalnych pracodawców. 

 Promocja przedsiębiorczości wśród ludzi młodych. 

 Poprawa dostępności komunikacyjnej oraz zmniejszenie problemu niskiej 

emisji poprzez wykorzystanie działalności Powiatowo-Gminnego Związku 

Komunikacyjnego Ziemi Kraśnickiej, którego celem jest wspólna organizacja 

publicznego transportu zbiorowego. 

 Rozwój infrastruktury i usług edukacji przedszkolnej, pozwalającej na godze-

nie życia zawodowego i prywatnego, a tym samym stymulowania przedsię-

biorczości. 

 Wykorzystanie walorów przyrodniczo-krajoznawczych i kulturowych w opar-

ciu o nowoczesne usługi i infrastrukturę. 

 Możliwość pozyskania środków ze źródeł zewnętrznych, wykorzystanie 

programów unijnych i krajowych. 

 

ZAGROŻENIA 

 Trudne do przewidzenia skutki społeczne i ekonomiczne globalnego kryzysu 

gospodarczego oraz wynikające z wojny w Ukrainie. 

 Rosnące ceny surowców energetycznych. 

 Inflacja i je konsekwencje przyczyniające się do ubożenia mieszkańców, 

wzrostu obciążeń dla pracodawców (podwyższanie minimalnej pensji), 

likwidacji miejsc pracy, ograniczenia nowych inwestycji, trudności  

w realizacji zamierzeń inwestycyjnych w związku z ich rosnącymi kosztami, 

zamykania prowadzonych działalności i spadku dochodów do budżetów 

gmin, spadek dochodów własnych samorządów. 

 Nasilanie się problemów demograficznych i zjawiska starzenia się społe-

czeństwa. 

 Niewykorzystanie potencjałów rozwojowych obszaru – zasobów przyro-

dniczych, społecznych i kulturowych. 

 Brak specjalizacji rozwojowej mogący spowodować obniżenie konkuren-

cyjności obszaru jako miejsca do życia, pracy, odpoczynku.  

 Deficyt kadr związany z niedostosowaniem kierunków kształcenia do 

potrzeb lokalnego rynku pracy. 

 Zanieczyszczenie powietrza w związku ze wzrostem cen surowców 

energetycznych oraz niewystarczającym wykorzystaniem OZE. 

 Skomplikowane procedury i wydłużające się terminy ogłaszania programów 

unijnych oraz rozpatrywania i oceny wniosków. Nie dostosowanie źródeł 

finansowania do realnych potrzeb samorządów.  

 Brak odpowiednich podstaw prawnych i finansowania we wdrożeniu 

skutecznego systemu gospodarki odpadami.  

 Zwiększające się obciążenia budżetów JST oraz wzrost nakładów na zadania 

własne gmin (oświata, gospodarka odpadami) przy jednoczesnych zmniej-

szeniach dochodów. 

 Zmiana systemu finansowania inwestycji w ramach polityki spójności 2021–

2027 – np. zwiększona rola instrumentów zwrotnych w finansowaniu inwe-

stycji. 

 
 

powrót 
 
 

71 

 



 

 

PODSUMOWANIE I WNIOSKI  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WYMIAR TERYTORIALNY 

1. Istotnym sposobem realizacji przedsięwzięć o charakterze ponadlokalnym dla 
Kraśnika będzie w szczególności Instrument Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych w ramach programu regionalnego „Fundusze Europejskie dla 
Lubelskiego 2021-2027”. 

2. Należy wzmacniać istniejące powiązania funkcjonalne MOF Kraśnika 
będącego główną osią przepływu ludności, dóbr i kapitału w skład którego 
wchodzą: Miasto Kraśnik, Gmina Kraśnik, Gmina Urzędów oraz Gmina 
Dzierzkowice.  

SPRAWY SPOŁECZNE  

1. Należy w szczególności podjąć działania prowadzące do ograniczenia 
problemu zmniejszającej się liczby ludności spowodowanego odpływem 
mieszkańców w wieku produkcyjnym i występowaniem zjawiska starzenia się 
społeczeństwa oraz niskiego poziomu dzietności. 

2. Poprawa sytuacji na lokalnym rynku pracy będzie nieodłącznym elementem 
rozwoju społecznego miasta Kraśnik. 

3. Miejski Obszar Funkcjonalny Kraśnika stanowić będzie w najbliższych latach 
rdzeń Obszaru Współpracy Ponadlokalnej i koncentrować większość miesz-
kańców z terenu powiatu kraśnickiego. 

4. Rozwój mieszkalnictwa odpowiedniej jakości, dostępnego dla mieszkańców 
miasta Kraśnik powinien stanowić istotny punkt rozwojowy w zakresie spo-
łecznym. 

5. W związku z obserwowanymi zmianami demograficznymi coraz większy popyt 
generowany jest na usługi przeznaczone dla seniorów oraz osób 
niesamodzielnych. Dotyczy to zarówno świadczeń zdrowotnych, jak i usług 
opieki długookresowej.  

6. Duże znaczenie dla zwiększania integracji społecznej będzie miało 
odpowiednie projektowanie infrastruktury społecznej i dostosowywanie 
przestrzeni publicznych w sposób przyjazny dla osób starszych i z niepełno-
sprawnościami.  

7. Podejmowane działania z zakresu ochrony zdrowia i bezpieczeństwa 
publicznego powinny w szczególności mieć na celu poprawę jakości życia 
mieszkańców obszaru. 

 

AKTYWNOŚĆ GOSPODARCZA 

1. Podstawą dalszego rozwoju miasta Kraśnik powinny być przedsięwzięcia 
związane z rozwojem terenów inwestycyjnych, w tym wspólnych terenów  
z sąsiednimi gminami, o dużej powierzchni użytkowej, w postaci stref gospo-
darczych, czy też parków przemysłowych. 

2. Czynnikami sprzyjającymi rozwojowi przedsiębiorczości i inwestycji powinny 
być aktualne miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego i wyzna-
czone w nich tereny pod przemysł i usługi. 

3. Należy wykorzystać występujące w okresie ostatnich kilku lat pozytywne 
zjawiska wzrostu zainteresowania inwestorów zewnętrznych regionem i mia-
stem Kraśnik oraz wzrost poziomu technologicznego produkcji przemysłowej 
w zakresie produktów wysokiej i średnio-wysokiej techniki, jako możliwej 
specjalizacji Kraśnika.  

4. W celu poprawy konkurencyjności obszaru należy tworzyć i rozwijać inicja-
tywy klastrowe w zakresie różnych dziedzin gospodarki. 

5. Współpraca pomiędzy JST w zakresie rozwoju aktywności gospodarczych 
powinna być inicjowana i koordynowana przez Miasto Kraśnik  jako lidera.  

INFRASTRUKTURA 

1. Istniejąca sieć połączeń drogowych stanowi istotny potencjał do dalszego 
rozwoju powiazań komunikacyjnych, w tym również wspólnego systemu 
transportu publicznego. 

2. Uzupełnienie zintegrowanego systemu transportowego może stanowić 
infrastruktura związana z mobilnością aktywną (pieszą i rowerową). 

3. Ważne jest planowanie rozwoju uwzględniające realne (w oparciu o dane 
demograficzne) zapotrzebowanie na wielofunkcyjne tereny mieszkaniowe 
zlokalizowane na obszarach wyposażonych w podstawową infrastrukturę 
techniczną. 

4. Należy we współpracy z PGE zadbać, by przestarzała i niedoinwestowana 
obecnie infrastruktura energetyczna została zmodernizowana i rozbudowana, 
zabezpieczając obszary deficytowe w odpowiednią infrastrukturę zape-
wniającą bezawaryjny dostęp energii, w tym uzupełniając braki w zakresie 
mocy przyłączeniowych dla większych inwestorów przemysłowych i farm 
fotowoltaicznych. 
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SZKOLNICTWO I WYCHOWANIE 

1. W celu zapewnienia odpowiedniej jakości kształcenia niezbędne jest przysto-
sowanie systemu edukacji do potrzeb rynku pracy. 

2. W kontekście wyzwania, jakim jest zapewnienie kadr dla nowoczesnej gospo-
darki, należy dalej rozwijać prowadzenie innowacyjnych przedmiotów (w tym 
opartych na cyfryzacji i robotyce) i zajęć dodatkowych. 

3. Należy powiązać edukację na poziomie podstawowym i średnim (w tym zawo-
dowym) z lokalnymi firmami prowadzącymi działalność gospodarczą, np. 
poprzez system praktyk, lekcji pokazowych itp. 

4. Nadal istnieją potrzeby dotyczące wyposażenia szkół w nowoczesne pomoce 
dydaktyczne, sprzęt i systemy teleinformatyczne oraz dostosowania obiektów 
do potrzeb osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz z niepełno-
sprawnościami. 

TURYSTYKA, KULTURA I REKREACJA 

1. Bogactwo zasobów turystycznych Kraśnika stanowią dobrze zachowane, 
atrakcyjne środowisko przyrodnicze oraz spuścizna kulturowa będąca 
wynikiem styku cywilizacji na przestrzeni wieków. 

2. Rozwój turystyki na obszarze Kraśnika i MOF Kraśnika może stanowić 
wyłącznie dodatkową oś rozwojową jako istotny czynnik aktywizacji obszaru  
i źródło dochodu mieszkańców. 

3. Działania z zakresu wsparcia kultury i rekreacji powinny być skierowane 
przede wszystkim do mieszkańców Kraśnika oraz obszaru MOF.   

4. Rozwój turystyki będzie stymulowany dalszą poprawą dostępności komuni-
kacyjnej zarówno w układzie wewnątrzregionalnym, jak i zewnętrznym. 
Chodzi tutaj o dostępność, także poprzez sieć ścieżek rowerowych. 

ŚRODOWISKO 

1. Należy w dalszym ciągu rozwijać podejmowane wcześniej wspólne inicjatywy 
związane z zagospodarowaniem odpadów komunalnych. Spójny system 
odbioru, segregacji i zagospodarowania odpadów na terytorium MOF pozwoli 
na skuteczniejszą ochronę środowiska i obniżanie kosztów funkcjonowania 
systemu odpadowego. 

2. Inwestycje w OZE powinny pozwolić na osiągnięcie oszczędności finansowych 
w sektorze energetycznym i budowanie bezpieczeństwa oraz niezależności 
energetycznej przy jednoczesnej poprawie stanu środowiska naturalnego,  
a w szczególności jakości powietrza. 

3. Niezbędna jest realizacja dalszych systemowych i systematycznych  działań 
wspierających modernizację kotłowni w budownictwie indywidualnym, 
rozwój i modernizację sieci ciepłowniczej, a także sukcesywną zmianę 
struktury produkcji ciepła ukierunkowaną na zwiększenie wykorzystania OZE, 
kogeneracji, ciepła odpadowego oraz rozwój magazynów energii.  

4. W zakresie rozwoju energii przyjaznej środowisku należy wykorzystać 
inicjatywy klastrowe.  

5. Istotne znaczenie w zakresie poprawy jakości środowiska będą miały działania 
edukacyjne skierowane do mieszkańców, w szczególności dzieci i młodzieży. 

FINANSE SAMORZĄDU 

1. Przedsięwzięcia planowane w dokumentach strategicznych i planistycznych  
miasta powinny wynikać z faktycznych potrzeb i być oparte o realne 
zamierzenia  oraz uwzględniać sytuację finansową budżetu miasta.  

2. W celu optymalizacji kosztów realizacji przedsięwzięć należy poczynić 
szczególne starania o uzyskanie możliwie wysokich poziomów dofinansowań 
projektów ze środków krajowych i europejskich. 
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